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INFORMAČNÍ MĚSÍČNÍK MĚSTA JIČÍNA
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435 let
od narození

Albrechta z Valdštejna

725 let
od první písemné
zmínky o Jičínu

VALDSTEJNSKÉ
IMAGINÁRIUM

valdstejn.jicin.cz

Páteční program 18/5

18:00 ALBRECHT Z VALDŠTEJNA 
 Beseda k 435. výročí narození 

 > Obřadní síň Valdštejnského zámku

20:00  INTER ARMA SILENT MUSAE?  
 Albrecht z Valdštejna očima čtyř staletí – koncert

 > Kostel sv. Ignáce, 150 Kč

21:00  ALADIN  
 divadlo bratří Formanů, předprodej vstupenek v MIC Jičín

 > Valdštejnská lodžie, 250 Kč

21:30  NOCTURNO  
 v provedení smíšeného pěveckého sboru Foester

 > Nádvoří Valdštejnského zámku

Sobotní program 19/5

10:30 PRŮVOD DRUŽINY ALBRECHTA Z VALDŠTEJNA 
 a jeho dvora lipovou alejí přes pěší zónu na náměstí 

 > Valdštejnská lodžie

od 10:00  DOPROVODNÝ PROGRAM
do 17:00 Ležení valdštejnských vojsk, mušketýři, dobová hudba a tanec, hry,  

 historické tržiště, ukázky starých řemesel, divadlo, pohádky, kejklíři… 

 > Valdštejnovo náměstí,  nádvoří zámku,

  zámecký park, Jezuitská kolej

11:00  PŘIVÍTÁNÍ VÉVODY   
 purkmistrem města, městskou radou a hosty

 >  Valdštejnovo náměstí, hlavní pódium

17:00  STVOŘENÍ SVĚTA    
 velký muzikál ZUŠ Jičín

 > Masarykovo divadlo, 180 Kč

18:00  KONCERT NA POČEST A.V.E. VALDŠTEJNA
 Písecký komorní orchestr 

 > Kostel sv. Jakuba

20:45  SHROMÁŽDĚNÍ POCHODŇOVÉHO PRŮVODU
 > Žižkovo náměstí

21:00  BAROKNÍ  ZAHRADNÍ SLAVNOST
 S BENÁTSKÝM OHŇOSTROJEM
 > Zámecká zahrada

21:00  ALADIN  
 divadlo bratří Formanů, předprodej vstupenek v MIC Jičín

 > Valdštejnská lodžie, 250 Kč

Nedělní program 20/5

9:00 ZÁDUŠNÍ MŠE 
 > Kostel sv. Jakuba, Jičín

od 13:00 VALDŠTEJNSKÝ ZVÍŘECÍ HODOKVAS
do 16:00 Rodinná slavnost pro všechny smysly, plná obrazů ze zvířecího světa 

 a hodovních bajek v areálu vévodova letohrádku.

 Vstup ve zvířecích maskách vítán!

 > Valdštejnská lodžie

VSTUP NA VŠECHNY POŘADY ZDARMA, NENÍ-LI UVEDENO JINAK!

Změna programu vyhrazena, začátky programů jsou pouze orientační!
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Rada města zastupitelům nepředloží záměr připojení Hubálova k Jičínu
Rada města rozhodla, že Zastupitelstvu měs-
ta nepředloží návrh na připojení Hubálova
a jeho katastrálního území k  městu Jičín.
Hubálov spadá pod obec Tuř. Důvodem roz-
hodnutí je různost názorů v jičínském zastu-
pitelstvu, kdy někteří členové navrhují, aby
rozhodnutí bylo odloženo na dobu po pod-
zimních komunálních volbách, anebo si přejí,
aby o možnosti připojení bylo v Jičíně vypsá-
no místní referendum. 
Své názory zastupitelé přednesli při zvlášt-
ním pracovním jednání, které se uskutečnilo
dne 11. září 2017. Nemalou podporu měla
myšlenka, že o takto závažném rozhodnutí
by měla panovat širší shoda v zastupitelstvu,
tudíž by neměl být přijat či zamítnut pouze
těsnou většinou. S ohledem na to, že tato

výrazná většina v současnosti není pravdě-
podobná, není důvod, aby Zastupitelstvo
města před komunálními volbami o věci jed-
nalo a rozhodovalo. Stanovisko Rady města
bylo předáno vedení obce Tuř a Hubálov-
ským. Rozhodnutí předal starosta města Jičí-
na JUDr. Jan Malý, který se dne 6. září 2017
zúčast nil setkání s občany Hubálova.
Záměr připojit Hubálov k Jičínu vzešel přímo
z Tuři. Ta také k otázce uspořádala vlastní míst-
ní referendum, ve kterém se většina občanů
vyjádřila pro odtržení Hubálova. Mezi těmito
obcemi panují silné spory, protože Hubálovští
tvrdí, že Tuř do jejich vesnice nechce investo-
vat. Městský úřad Jičín v roce 2017 vybídl své
odbory k  tomu, aby zhodnotily, co by pro
město Jičín připojení znamenalo. Výhodou by

byl zisk pozemků a možnost budoucího urba-
nistického rozvoje města jižním směrem.
Navýšení počtu obyvatel Jičína by do příjmo-
vé části rozpočtu města přineslo zhruba 
900 tisíc Kč ročně. Navíc k Jičínu již dnes patří
obec Popovičky, jež je s Hubálovem propoje-
na pozemní komunikací, proto by bylo logič-
tější, kdyby spadal pod Jičín a nikoliv pod Tuř,
s níž přímou silnici nemá. Na druhou stranu
by město Jičín ve střednědobém a dlouhodo-
bém horizontu muselo do Hubálova investo-
vat. V  místě proběhlo šetření jičínského
investičního odboru, který odhaduje, že
objem nutných investic se pohybuje okolo 
65 milionů Kč. Je mimo ekonomické možnosti
Jičína vyhradit pro Hubálov takovou částku
v krátkodobém horizontu. -jir-

Jičín rozdělí 550 tisíc na kulturní aktivity a 250 tisíc na cestovní ruch 
Rada města schválila programy pro udělování
dotací v kultuře a cestovním ruchu. Pro kulturní
aktivity bude k rozdělení částka 550 tisíc Kč, pro
cestovní ruch 250 tisíc Kč. Žádosti o dotace jsou
přijímány v období od 22. března do 20. dubna. 
Programy jsou určeny výhradně pro obyvatele
Jičína, případně pro právnické osoby se sídlem
zde. Zájemci musí požádat písemně. Žádosti pro
kulturu je nutno zaslat také elektronicky na 
e-mailovou adresu faruzelova@mujicin.cz a pro

cestovní ruch na stillerova@mujicin.cz. Všichni
úspěšní žadatelé jsou povinni dodat městu
vyúčtování. 
Dotace pro kulturu se dělí na kulturní aktivity, čin-
nost spolků a vydání nosiče či tiskoviny. Tyto body
zahrnují například pořádání festivalů, koncertů,
divadelních představení nebo přednáškových
cyklů, dále tvorbu uměleckých děl, pronájmy
a výbavu zkušeben, ateliérů a podobných prostor,
úhrady cestovného, odměny pro profesionální

spolupracovníky či členy spolku a podporu pro
autory tiskovin a audiovizuálních děl.
Letošní rok má být ve znamení stého výročí vzni-
ku Československa a Albrechta z Valdštejna. Pro-
gram pro dotace na cestovní ruch na tento fakt
bere zvláštní zřetel, projekty se mají na tato téma-
ta zaměřovat. Dalšími body podpory v rámci ces-
tovního ruchu jsou propagace města Jičína,
spolupráce s partnerskými městy nebo zlepšová-
ní kvality služeb. -jir-

Webové stránky města získaly krajskou cenu Zlatý erb

Web města www.mujicin.cz se dočkal zvláštní
pocty. V krajském kole Zlatý erb obsadil první
příčku. Tak jako erby bývaly chloubou a pre-
zentací šlechtických rodů, jsou webové strán-
ky důležitou výkladní skříní města a zároveň
křižovatkou, která může usnadnit život
místním občanům a návštěvníkům. Společ-
ně – a velký dík patří také zaměstnancům
městského od dělení informatiky i bývalé tis-
kové mluvčí Ing. Magdaléně Doležalové – se
snažíme, aby náš web byl přívětivý, přehledný
i nasycený informacemi.
Také letos byla úroveň hodnocených webů
více než vyrovnaná. U finalistů kategorie měs-

to bylo jen minimální bodové rozpětí. Samo -
zřejmostí byla u všech podpora zobrazení na
mobilních telefonech. V této kategorii byly
nedostatky pouze v rozšiřujících povinných
informacích. Vedle Jičína letos uspěl také
Náchod a Rychnov nad Kněžnou, který loni
zvítězil.
Jičínští se ze zlata radovali v roce 2009, poté se
buď web umisťoval těsně pod nejvyšší příč -
kou, nebo se do nejúspěšnější trojice nepro-
bojoval. Loni skončil Jičín třetí. Úspěchy
v minulosti ale Jičín slavil i v jiné soutěžní kate-
gorii, a sice ve webové aplikaci. V roce 2009
a 2015 si zlato vydobyl jičínský mapový portál

gis.mujicin.cz. Letos v této kategorii uspěla
Praskačka se svým inovativním poplatkovým
portálem.  Kromě webů města jsou také
v samostatné kategorii oceňovány weby obcí,
kde letos – stejně jako loni – zvítězila obec Lov-
čice, která kategorii v bodovém hodnocení
drtivě ovládla. Jičínské vítězství je velmi inspi-
rující, zároveň ale při konfrontaci s kolegy
jiných měst vidíme, jakých nedostatků se třeba
dopouštíme i jakou cestou můžeme posunout
rychle se rozvíjející online služby. Chceme také
poděkovat všem Jičínským za jejich podněty
i navštěvování jak webu města, tak faceboo-
kových stránek Jičín – moje město, jež jsou čím
dál důležitější metodou, jak s Vámi komuniko-
vat. 
Slavnostní vyhlášení se uskutečnilo na krajském
úřadě Královéhradeckého kraje. Soutěž Zlatý
erb je celostátní a nyní je za námi krajské kolo.
Vítězové postupují do celostátního klání. To se
uskuteční dne 9. dubna taktéž v Hradci Králové. 
„Z historického pohledu erb odkazoval na
danou šlechtickou rodinu, město nebo obec
a bylo to něco, čím se jednotlivec nebo komu-
nita chlubila. Soutěž Zlatý erb je o tom – v dob-
rém slova smyslu – chlubení se. Jsem rád, že
erbovní štíty se transformují do webových strá-
nek obcí, do úředních desek a dalších aplikací,
které jsou stále více přátelské i pro úplné laiky.
Těší mě, že na to samosprávy dbají a zpřístup-
ňují a zjednodušují komunikaci s občany nejen
v rovině úřední, ale i volnočasové,“ ocenil
 hejtman PhDr. Jiří Štěpán, který dnes předal
ocenění úspěšným účastníkům. -jir-, -fri-
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Dana Rejmanová: Celkem spravujeme na 5050 hřbitovních míst, volných je okolo tisíce
Pohřebnictví patří k životu, dokonce je
odnepaměti příznakem lidské kultury. Hřbi-
tovy o každém městě mnohé vypovídají.
U nás se o ně starají Technické služby města
Jičína. O tom, jací vlastně z daného pohledu
jsme, a o tom, co vše pod hřbitovní správu
spadá, nám pohovoří paní Dana Rejmano-
vá, vedoucí Pohřební služby Maják. 

Jak dlouho v Jičíně funguje Pohřební služba
TSMJ?
Pohřební služba Technických služeb města Jičí-
na je provozována od podzimu roku 2003. Zja-
ra toho roku ředitel Technických služeb města
Jičína požádal Radu města o souhlas s provo-
zem PS pod TSMJ včetně provozu smuteční
obřadní síně. Rada v květnu 2003 tento záměr
schválila. Záměrem pana ředitele Technických
služeb bylo, aby v našem městě vzniklo konku-
renční prostředí a tím byly zachovány slušné
ceny pro objednavatele pohřbu.
Zásadní službou je hřbitovní správa. Co
všechno do této činnosti spadá, co vše si pod
tím lze představit?
Nejde o službu zásadní, jde o službu jako kte-
roukoliv jinou. Rozdíl je v tom, že hřbitovní sprá-
va, podobně jako PS, je v  některých
parametrech provozní odbornosti podřízena
legislativě; jde například o záležitosti jako evi-
denční povinnost, cena nájmu, nastavení
smluvních vztahů s nájemci hrobových míst,
údaje o hrobových zařízeních, dodržení tlecích
dob, pieta a další. Veškeré stavby, větší opravy,
odstranění hrobových zařízení včetně výstavby
nových hrobek, pohřbívání jinými pohřebními
službami ani ukládání uren nelze provádět bez
souhlasu správce hřbitova. Provoz hřbitovů je
řízen dle platného Řádu pohřebiště. Některé
vztahy jsou upřesněny smlouvami s nájemci,
které se uzavírají zpravidla na dobu 5 let krom

případů uložení lidských pozůstatků, kde jsou
smlouvy uzavírány na délku tlecí doby. Tato je
v Jičíně 15 let. Prakticky do výkonu správy hřbi-
tovů patří údržba hřbitovů, tedy péče o zeleň,
o cesty, provoz osvětlení, úklid, likvidace odpa-
dů, výkop hrobu, výkon pohřbení lidských
pozůstatků do hrobů a hrobek, ukládání uren
s  lidskými ostatky, školení cizích subjektů
o místních bezpečnostních rizikách a podobně.
Jaká jsou v současnosti úskalí v oblasti hřbi-
tovní správy? Napadá mě čistě z pohledu lai-
ka třeba otázka kapacity hřbitova, chování
návštěvníků na hřbitově, náklady na tuto
službu. 
S běžnými návštěvníky – občany, kteří se pro-
jdou po hřbitově, prohlédnou si mnohá kame-
nická díla nebo navštíví hrob příbuzných
a známých, s těmi není žádný problém. Méně
snadné je to v posledních letech s těmi nájem-
ci, kteří nerespektují Řád pohřebiště, neradi se
mu podřizují, předem nenahlašují změny pro
řádnou evidenci Správy hřbitovů, někteří pro-
vádějí úpravy hrobových zařízení nebo mění
jejich rozměry bez vědomí hřbitovní správy.
Někteří lidé nedodržují pořádek kolem hrobo-
vých míst. Naštěstí těchto lidí je menšina, ale
často komplikují výkon správci pohřebiště.
K otázce kapacity hřbitovů, celkem spravujeme
asi 5050 hrobových míst, z toho 3700 na hřbi-
tově v Jičíně. Volných je asi 1000 hrobových
míst, z toho asi 750 na hřbitově v Jičíně. V rámci
probíhajících úprav hřbitova v Sedličkách stou-
pl zájem o pohřbívání na tamějším hřbitově.
Zde volná kapacita nepřevyšuje 15 hrobových
míst. Finanční příjem z nájmu a poplatku za
služby spojené s nájmem na jičínských hřbito-
vech pokryje 20 procent skutečných nákladů.
Tento schodek hradí Město Jičín formou dota-
ce, která je pro letošní rok ve výši 1,6
milionu Kč.

Potýkáte se na hřbitově s  vandalismem či
drobnými krádežemi? Můžete něco v tomto
směru doporučit občanům?
Doba značných vandalských škod na hrobo-
vých zařízeních je už asi za námi. Už více jak
10 let se nevyskytl větší vandalismus na
našich hřbitovech. Přičítám to dobré osvětě
ve školách, kde učitelé vedou děti k  úctě
k památkám. Drobnější části hrobového zaří-
zení, jako jsou kamenné vázy, sošky, jsou už
minimálně 15 let plošně odcizeny. V poslední
době se ztrácejí pouze jednotlivosti ve
výzdobě hrobových míst, například květiny,
věnce, mobilní lucerny a kahany. Občané si
mohou svá hrobová zařízení pojistit, bližší
informace naleznou na našich webových
stránkách. Občanům patří poděkování, že
respektují zákaz odkládání věcí mimo prona-
jatá hrobová místa. Usnadňují tak průchod
ostatním kolem jejich hrobových míst,
 zvláště těm, kteří už hůře chodí, a tak si raději
zkracují cestu mezi hroby mimo zpevněné
cesty. Volné plochy mezi hroby se snadněji
udržují. Měla bych prosbu a připomínku
občanům, nájemcům hrobových míst. Je tře-
ba vždy neprodleně nahlásit změny bydliště,
úmrtí nájemců (příbuzní), a neprodleně
následně požádat o převod nájmu k hrobo-
vému místu.  Jakékoliv podstatné změny na
hrobových zařízeních, například obnovu
náhrobku, změnu rozměrů, dostavbu, likvi-
daci, je třeba předem nahlásit správci pohře-
biště a vlastní výkony provádět až po udělení
písemného souhlasu.
Vzpomínáte na nějakou zajímavou událost či
kuriozitu spojenou se HS. 
Za mého působení se nic tak zajímavého,
pozoruhodného či dokonce kuriózního ne -
událo. 

-jir- 

V sobotu 7. dubna uklidíme Česko. Do kontejnerů ale nepatří nebezpečný odpad
Již tradiční akce Ukliďme svět, ukliďme Česko se
letos koná v sobotu 7. dubna a Jičín se i tentokrát
k výzvě připojí. Kdokoliv z Jičína – ale plně na
základě dobrovolnosti – se může stát lovcem
odpadků a postrachem černých skládek, jejichž
sezóna na jaře, jak je bohužel zvykem, nastává.
Setkání dobrovolníků se uskuteční před Maxi -
hitem, Centrem přírodních věd – Hvězdárna
Jičín, u Šibeňáku (stavidla) a ve Valdštejnské lod-
žii v 8:30 hodin. Mimoto budou po městě opět
o víkendu 6. a 7. dubna rozmístěny kontejnery
pro jarní úklid v domácnostech. 
Do těchto kontejnerů ale nepatří nebezpečný
odpad, elektrozařízení, pneumatiky, papír, plasty,
sklo ani použitelný textil. Pro rozměrnější odpad
je občanům k dispozici sběrný dvůr Technických

služeb města Jičína v Konecchlumského ulici, kte-
rý bude mimořádně otevřen od 8 do 14 hodin.
Iniciativa Ukliďme svět, ukliďme Česko nabírá na
popularitě. Organizátoři hlásí, že do loňského roč-
níku se zapojilo na 2476 míst v České republice,
či dokonce mimo ni, a více než 96 tisíc dobrovol-
níků. Ti uklidili zhruba 1536 tun odpadu. Akce pro-
bíhá přes lokální spoluorganizátory, kteří se
stanou  „styčnými důstojníky“ pro koordinaci dob-
rovolníků. Město Jičín tradičně a s hrdostí akci
poskytuje podporu. 
Do loňského ročníku se zapojilo patnáct dobro-
volníků z  řad veřejnosti. Tito přišli na setkání
u městského úřadu, ovšem dalších šest ochot-
ných obyvatel se zaměřilo na výjezd z Jičína smě-
rem na Kbelnici, kde se podařilo nasbírat sedm
pytlů odpadků. Zúčastnili se také zástupci vedení
města, starosta JUDr. Jan Malý a Ing. Jan Jiřička,
kteří si s  dalšími občany, jimž není lhostejný
vzhled našeho města, vzali na paškál prostor oko-
lo Šibeňáku. Aktivně se zapojila také Ing. Jana
Mušková, vedoucí odboru životního prostředí,
dále Centrum přírodních věd – Hvězdárna Jičín
a v neposlední řadě sdružení Tamjdem, jež se

zaměřilo na oblast Valdštejnské lodžie. O pořádek
v ulicích a na veřejných prostranstvích pečuje pří-
spěvková organizace Technické služby města Jičí-
na, avšak všude ve světě vždy v historii platilo
a vždy v budoucnosti bude platit, že o prostor, kde
žijeme, se musí starat každý z nás, a že jde o jednu
ze základních zodpovědností. V sobotu 7. dubna
můžeme všichni ukázat, že nám záleží na čistotě
našeho města. -jir-

Pomozte opuštěným
kočičkám, podpořte azyl 

Město Jičín hledá ochotné a aktivní lidi, kteří
by mohli a chtěli pomoci opuštěným kočič-
kám založením Azylu pro kočky. Ten by měl
být ve vlastním domku nebo v bytě, kde by
byl prostor pro jejich ubytování do doby, než
pro jednotlivé kočky bude nalezen nový
domov. Azyl vznikne a bude pracovat za pod-
pory města Jičína. Pro podrobné info volejte
p. Kašpárkovou, tel.: 739 045  931, nebo
p. Doškářovou, tel.: 608 481 099. -tz-

Umístění kontejnerů 6. a 7. dubna
Lidické nám., ul. Přátelství – výměník u bun-
kru, nám. V. Čtvrtka – u č. p. 864-871, Čeřovka,
Soudná – parkoviště u Vaposu, Robousy –
u kravína, Popovice – u autobusové zastávky,
Sedličky – nádraží, Na Tobolce – u bývalých TS
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Kartouza ve Valdicích (CW): Jak vévoda projevil štědrost
Albrecht z Valdštejna již v r. 1621 psal olomouckým
kartuziánům, aby se pokud možno brzy odebrali
i do Čech a zde na jeho panství hledali příhodné
místo pro klášter. Kartuziáni se brzy poté skutečně
vydali k Valdštejnovi do Jičína a vyhlédli si jako
obydlí nedalekou radimskou tvrz (místo, kterému
se říkalo  „Na zámku“). Na počátku listopadu zmíně-
ného roku odjelo do Radimi několik jejich řeholníků.
Z bývalé rezidence štípské si vzali s sebou zejména
ostatky svatých. Vzápětí byli za nimi vysláni tři další
kartuziáni z mannerbašského kláštera uVídně. Mezi
nimi byl i česky hovořící Michal Konopka.
V roce 1625 nastaly nečekaně neshody mezi Vald-
štejnem a provinciálem řádu, když vévoda nabízel
na vydržování mnichů velkou jistinu na úroky, kdež-
to provinciál požadoval k  tomuto účelu statky.
K tomu ale Valdštejn svolit nechtěl, o čemž svědčí
dva dopisy, které Valdštejn ve dnech 2. a 9. září 1625
zaslal svému zemskému hejtmanovi Gerhardu
 Taxisovi. Ve stejné době byl vévoda jmenován nej-
vyšším velitelem (generálhejtmanem polním)
a 24. dubna 1626 dobyl skvělého vítězství u Dessavy
nad Labem v Sasku, za což obdržel 17. listopadu
téhož roku titul vévody z Frýdlantu a 4. ledna 1627
bylo jeho knížectví frýdlantské povýšeno na vévod-
ství s přidáním mnohých důležitých privilegií.
Tento rok patřil k vévodovým nejšťastnějším. 22. lis-
topadu 1627 se jemu a vévodkyni Isabelle narodil
syn Albrecht Karel. Blažený Valdštejn se smířil i s kar-
tuziány a 8. prosince 1627 jim vydal zakládací listinu
svědčící o jeho nebývalé štědrosti. Mezi obvyklými
církevními poctami v této listině připomíná, že jej
k tomuto činu pohnula i neobyčejná přízeň jeho
první choti Lukrecie vůči tomuto řádu.
Klášterní nadace dárcova tak byla neobyčejně boha-
tá. V ní vévoda nejprve ustanovil místo k vystavění
kláštera nedaleko zamýšleného sídelního města
Jičína, a to v blízkosti valdické obory (Carthusia Wal-
dicensis – CW). Počínaje r. 1628 se mělo podle ní
kartouzskému převorovi vyplácet každoročně z kní-
žecích důchodů 10 000 zlatých – až do r. 1637. Na
vydržování 12 osob řečeného řádu kromě převora
a prokurátora byla kartuziánům tak darována tvrz
Radim: statek, zámek a ves se dvěma poplužními
domy a 12 vesnicemi. Ze dvorů byl jeden přímo
u tvrze, druhý u Robous. Oněch 12 vesnic byly
Radim, Studeňany, Lháň, Soběraz, Tužín, Žďár, Kyje,
Ploučnice, Oujezdec, Chloumek, Štěpánice a Zboží
– s jejich poddanými, statky, důchody, se všemi prá-

vy a veškerým příslušenstvím. Rovněž tři mlýny,
hoření a dolení tužínský a třetí v Robousích. Také
čtyři rybníky, Nekvas, Dvorecký, Studeňanský. Dále
čtyři lesy: mezi Radimí až ke Lháni, druhý nad vsí
Chloumkem až k  Oujezdci a Syřenovu, třetí les
Ploužnický u Lomnice n. Popelkou a čtvrtý mezi
Chloumkem a Zbožím.
K lepšímu zaopatření přidal Valdštejn kartuziánům
hrad Pecku i s městečkem stejného jména a k tomu
Lhotu, Stankovy, Vidoničky, Velkou Borovnici, Vide-
chov, Videchovec, Štikov, Bělou, Radkyni, Černín
a Stupný se čtyřmi dvory v Pecce, Nedařicích, Čer-
níně a Nový Dvůr s rybníky a 8 potoky. Nadto jim
daroval 5 mlýnů, k nim dalších 6 lesů. Dal jim i tzv.
podací právo nad pěti kostely – v Radimi, Pecce,ve
Vidoničkách, filiální kostelíček nad Stupným a v pro-
střední Nové Vsi.
Nařídil zároveň, aby vystavěli pivovar v  Pecce
a odtud pivo ve všech svých osadách směli prodá-
vat bez jakýchkoli překážek. Konečně, ustanovil ve
prospěch kartouzského kláštera roční sumu 1000
zlatých, která měla být od r. 1627 „na věčné časy“
vyplácena, a to ve dvou pololetních lhůtách. Tato
suma byla pojištěna z jeho panství kopidlenského.
Dokonce poručil, aby hlavnímu klášteru ve Francii
bylo z výše označených peněz vypláceno ročně
deset zlatých a každého následujícího roku o 10 zla-
tých více. Z těchto peněz měl být v chrámu v Gre-
noblu vystavěn oltář, přičemž by za jeho duši tam
v určitých dnech měla být sloužena mše.
Zakladatel této nadace chtěl, aby ostatky jeho první
choti Lukrecie byly po vystavění chrámu do Valdic
– Kartouz převezeny a aby tam bylo slouženo za ní
každoročně requiem. Totéž přikázal pro sebe i pro
svou dosud žijící manželku Isabellu Kateřinu z Har-
rachů, a to jak za života, tak i po smrti jmenovaných.
Výše označená zakládací listina nadační byla dato-
vána v Praze r. 1624, ale teprve 8. prosince 1627

potvrzena a slavně prohlášena. Vévoda Valdštejn
nařídil, aby beze všeho odkladu bylo se stavbou Kar-
touz valdických hned z jara 1628 započato. Z rozka-
zu a přání vévodova vypracoval plány rozsáhlé
budovy skvělý italský architekt Ondřej Spezza.
V klášteře měl být zbudován chrám Panny Marie
a při chrámu i mauzoleum pro Valdštejna a jeho
rodinu. K tomu zhotovil plány španělský stavitel
Juan Maria. Dle Spezzových plánů prováděl stavbu
jeho krajan, architekt Pieronni. Vévoda na stavbu
dohlížel kdykoli byl v Jičíně a dával si předkládat
zprávy i na svých cestách.
Stavba kláštera pokročila nejvíce v r. 1630, kdy měl
Valdštejn hodně času osobně dohlížet, což činil až
do r. 1632, jehož počátkem byl opět povolán do čela
císařské armády. Dne 2. července byl kartouzský
klášter konečně pro mnichy otevřen. Až do té doby
bydleli stále jen na radimském zámku. Onoho let-
ního dne se po otevření do nového sídla odebralo
šest řeholníků v čele s převorem Buschkem a pro-
kurátorem Vodičkou. Dne 30. července byl posvě-
cen základní kámen valdického chrámu za
přítomnosti okolní šlechty, ohromného množství
obyvatel Jičína, kněží jičínské jezuitské koleje i ven-
kovského lidu. 
Málokterý klášter má tak krásné okolí jako tento.
Patří až dosud k nejkrásnějším barokním památkám
v Čechách. Jeho rozsáhlost je ohraničena obdélní-
kovým tvarem a krásným prostranným nádvořím.
Ve vnější skupině budov žili až do zrušení kláštera
v malých komůrkách mniši svým asketickým a dů -
stojným životem. Bohatě zdobené průčelí chrámu
je i zdálky vidět a oba boky jsou přerušeny krásnými
štíty. Řeholníci tam přebývali celých 150 let až do
zrušení tohoto kláštera, z něhož se pak stalo jedno
z nejpřísnějších vězení. Před chrámem byly souměr-
ně umístěny dvě studny s báňovitými stříškami. Na
blízkém kopci Zebín postavili kartuziáni kapli
sv. Máří Magdaleny. K blízké oboře dal Valdštejn
vysázet čtyřřadou lipovou alej z Jičína. Ta vede až
k Loggii těsně před Valdicemi a k přilehlému Libo-
sadu, ale to vše je už jiná kapitola. Označených sta-
veb si vévoda příliš neužil. Osudného dne 25. února
1634 byl tento z nejvýznamnějších mužů 17. století
v Chebu úkladně zavražděn. JUDr. Jaroslav Veselý

PS: U pomístních jmen zachována dobová tran-
skripce a foto CW označuje vymezení parcel kartu-
ziánského kláštera.

Na jaře začnou práce na plochách v ulici 17. listopadu a nábřeží Kpt. Jaroše
Plochy okolo bloku bývalého Arisu se dočkají úpra-
vy. Mimo jiné zde vznikne více než 90 parkovacích
míst, která budou sloužit zejména, ale nejenom těm,
kteří potřebují navštívit městský úřad. Stavební prá-
ce bude mít na starost firma SOVIS CZ a.s. z Hradce
Králové. Započnou, jakmile ustoupí zimní podmín-
ky, tudíž pravděpodobně během dubna. Termín
dokončení je stanoven na 30 týdnů od předání sta-
veniště a náklady budou 10 862 462 Kč bez DPH.
Náklady se zdají být poněkud vyšší. Totiž, v zakázce
jde o mnohem více než o jedno prosté parkoviště.
Jedná se o balík šesti menších investic, které se týkají
daného bloku a které pro lepší koordinaci prací Jičín

sloučil do jedné zakázky. Soubor sestává z výstavby
tří parkovišť u bývalého Arisu, kde je nyní městský
úřad, včetně rekonstrukce osvětlení, dále z výstavby
vnitrobloku na nábřeží Kpt. Jaroše za domy č.p.
49–52, z rekonstrukce nábřeží Kpt. Jaroše včetně zří-
zení cyklostezky a také z opravy chodníků v ulici
17. listopadu v blízkosti bývalého Arisu, a to po obou
stranách. Právě proto se doba plnění ve výši 30 týd-
nů může zdát vysoká, ve skutečnosti ovšem budou
některé části zakázky zhotoveny dříve. Nejkratší čas,
konkrétně 16 týdnů od předání staveniště, má
dodavatel na výstavbu parkovacích ploch v okolí
bývalého Arisu. Poněkud neuspořádané parkování

u městského úřadu by tak mělo být během léta
minulostí. Představitelé města také slibují, že všech-
na nová stání budou nezpoplatněná. 
Projektové dokumentace na tuto akci byly při -
pravovány během posledních dvou let. Firma SOVIS
CZ a.s. ve výběrovém řízení nabídla až druhou nej-
nižší cenu, avšak zájemce s cenově nejpříznivější
nabídkou nesplnil jednu ze základních podmínek
veřejné zakázky. Nesložil na účet města takzvanou
jistinu, a tak byl vyloučen. Lhůta pro dodání námitek
proti vyloučení uběhla v pátek 23. února, tudíž Rada
města hned nato v pondělí mimořádně zasedla, aby
výsledek veřejné zakázky schválila. -jir-
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Zaměstnanci škol a školských zařízení převzali ocenění na Den učitelů 

V podvečer 15. března se uskutečnilo v sále
Masarykova divadla slavnostní setkání
zaměst nanců jičínských škol a školských zaří-
zení ke „Dni učitelů“. Společenská akce pro-
běhla jako neformální setkání, při kterém byl
prostor i na výměnu zkušeností a trochu zába-
vy. Pozvání přijali i členové Rady města. V úvo-
du poděkoval starosta města Jičína JUDr. Jan
Malý všem zaměstnancům škol a školských
zařízení za jejich obětavou a nelehkou práci. 
Během programu bylo starostou oceněno 14
zaměstnanců škol a školských zařízení, kteří
převzali „Plaketu Jana Ámose Komenského“.
Oceněni byli nejenom učitelé, ale i další za měst -
nanci zajišťující provoz škol. Průběh oceňování
zpestřila krásná vystoupení učitelů Základní

umělecké školy J. B. Foerstera pod vedením
ředitelky Bc. Jaroslavy Komárkové. Moderování
se zhostili studenti z K-klubu, střediska volného
času, ve spolupráci s ředitelkou Mgr. Lenkou
Vackovou. K  příjemné atmosféře přispělo
i hudební vystoupení skupiny Allegro. 
Večera se zúčastnilo téměř 240 hostů. Vzhle-
dem k  průběhu setkání a kladných ohlasů
mohu konstatovat, že proběhlo ve velice
 přátelské atmosféře. Závěrem bych chtěl podě-
kovat všem dalším spoluorganizátorům slav-
nostního setkání, zaměstnancům sekretariátu
starosty, Kulturních zařízení města Jičína a řadě
dalších.

Ing. Miroslav Kazda, vedoucí odboru školství,
mládeže a tělovýchovy

Mgr. Jana Stuchlíková

Paní Jana Stuchlíková absolvovala Peda-
gogickou fakultu v Hradci Králové v roce
1979. Od školního roku 1979–1980 nastu-
puje jako učitelka 1. stupně ve škole, které
později věnovala celý svůj profesní život –
na Základní školu v Husově ulici v Jičíně,
zvané též 2. ZDŠ. V  roce 1996 se stává
zástupkyní ředitele a ve složitých chvílích
byla pověřena též vedením školy. Od roku
2013 do roku 2017 byla pravou rukou sou-
časného ředitele školy jako neodmyslitel-
ný článek vedení školy. Svou pozici
zástupkyně ředitele vykonávala vždy
odpovědně a velmi důsledně. Všichni pra-
covníci školy si Jany Stuchlíkové  vážili
především za její pracovitost a pečlivost.
Škole věnovala nemálo svého volného
času i mimo své pracovní povinnosti.
Základní škole na „Husovce“ zasvětila 
Jana plných 38 let svého života, za což jí
všichni ze školy upřímně děkujeme! 

-rm-

Enkaustika vyvolala nadšení a tvořivost u našich středoškoláků Vážení rodiče, 
milí budoucí prvňáčci,

zveme Vás na naši školu na Den otevřených
dveří a zároveň k Zápisu do prvních tříd.
Zájemci o budoucí absolvování povinné školní
docházky na ZŠ v Železnické ulici v Jičíně (Čtyř-
ce) a ostatní veřejnost nás mohou navštívit ve
čtvrtek 22. března od 8.00 do 16.00 hod. V ten-
to den bude možné navštívit výuku, prohléd-
nout si odborné učebny a prostory naší školy.
Zápis do prvních tříd, další slavnostní událost,
proběhne ve čtvrtek 19. dubna 2018 od 13.00
do 17.00 hodin a v pátek 20. dubna 2018 od
13.00 do 15.00 hodin. Hned po vstupu na naši
školu Vás budou nedočkavě očekávat pohád-
kové postavy. Budoucí školáci si vyberou sym-
patickou postavičku, která je provede celým
zápisem. Čekání jistě zpříjemní i posezení
v milé improvizované kavárničce, kde se budou
moci všichni občerstvit. Ve vyzdobených tří-
dách budou připraveni učitelé, kteří s předško-
láky uskuteční motivační rozhovor, s rodiči
zapsání jejich dítěte a zároveň si účastníci
odnesou Desatero pro prvňáčky a Praktické
rady pro rodiče. Všichni vyučující 1. stupně se
již nyní těší na své budoucí žáky. -tz-

Že nevíte, co je
enkaustika? Vůbec
nevadí, žáci z I. S vás
s  touto středově-
kou malířskou tech-
nikou seznámí. 
Chlapci a dívky z I. S
Praktické školy
v  Soudné vyzkou-
šeli úžasné tvořivé
malování horkým
voskem, novou techniku zvanou Enkaustika.
Při této technice je vosk nanášen enkaustickou
žehličkou na papír a různými tahy se pak
vytváří kouzelné abstrakce.

Tato technika při-
náší spoustu pře-
kvapení a radosti.
Umožňuje otevření
skrytých schopnos-
tí, kreativní sebe-
realizaci a také
spontánní vyjádře-
ní svých pocitů
a uvolnění napětí.
Žáci pracovali velmi

tvořivě a popustili uzdu své fantazii. Všichni
měli radost ze svých originálních obrazů.

Kateřina Tomíčková, třídní učitelka

Zážitková výuka bazální stimulace
Žáci z rehabilitační třídy I. B se pravidelně
účastní technik bazální stimulace. Nejinak
tomu bylo dne 24. ledna, kdy prováděli se svý-
mi pedagogy metody, které jim pomáhají akti-
vovat obličejové svalstvo, polykání, mimické
svaly (správnými tahy lízátkem). 
Další metodou jak prohloubit a zklidnit dýchá-
ní jsou speciální masáže zad, kdy sjednotíme

dýchání s žákem. Poslední technikou k podpo-
ře prokrvení celého těla byla aktivační masáž
nohou s krémem. Bazální stimulace je zejména
o příjemných pocitech z dotyků, vibrací
a masáží, které prospívají nejen fyzickému
zdraví, ale také psychice. Děti si to moc užíva-
jí.

Mgr. Olga Kratochvílová, třídní učitelka
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Jak slavíme 100 let české státnosti na Trojce
V roce 2018 oslaví naše země významné výročí.
Uplyne 100 let od vzniku samostatného Českoslo-
venska. Celý rok 2018 se tak ponese ve znamení
oslav nejdůležitějších historických milníků v ději-
nách naší republiky.
Školní parlament na Trojce připravil k 100. výročí
vzniku Československa dva dlouhodobé celoškolní
projekty. První z nich proběhl na Trojce během
měsíce února.
Členové parlamentu přišli s nápadem zjistit, kterých
100 osobností politiky, vědy, kultury, sportu, kte-
rých 100 staveb a kterých 100 historických událostí
z let 1918–2018 se nezapomenutelně zapsalo do
historie Československa. Vybrali 10 tematických
okruhů: prezidenti, spisovatelé, zpěváci, herci, spor-
tovci, vědci, výtvarníci, hudební skladatelé, stavby
a dějinné události a ke každému z těchto témat
měli žáci jednotlivých tříd vybrat svých 10 zástupců

z daného století. Žáci 4. až 9. tříd pod vedením
svých zástupců ve školním parlamentu sbírali
během měsíce podklady, hledali na internetu,
v encyklopediích, radili se s učiteli, rodiči a prarodiči,
diskutovali, kterou osobnost či událost do výběru
zařadit a kterou pominout, učili se spolupracovat,
respektovat své názory a vzájemně se tolerovat.
Svoje téma potom jednotlivé třídy výtvarně a gra-
ficky zpracovaly na nástěnné tabule.
Výsledky celoškolního projektu zdobí v současné
době okna na chodbě školy.
Během měsíce společné práce se žáci Trojky dozvě-
děli mnoho nového a zajímavého z historie re -
publiky a práci na projektu si užili.
Celoškolní projekt 100 let české státnosti na Trojce
bude pokračovat v říjnu 2018 napříč třídami, kdy
se budeme věnovat jednotlivým dekádám z mno-
ha různých hledisek. Školní parlament

Trojnásobný úspěch na Trojce:
Žákyně postoupily 
v recitační soutěži

Ve čtvrtek 1. 3. 2018 se v K-klubu konalo okres-
ní kolo recitační soutěže. Za naši školu soutě-
žilo celkem 7 žáků ve čtyřech kategoriích od 
2. do 9. ročníku. V každé kategorii mohli porotci
ohodnotit 6 nejlepších účastníků, 4 nejlepší
postoupili do krajského kola a 2 žáci dostali
čestné uznání poroty za svůj výkon.  
Za obrovský úspěch považujeme postup
našich třech žákyň do krajského kola. Jedná se
o Sheilu Havrdovou ze 4. B ve II. kategorii, Kris-
týnu Kosinovou a Kateřinu Procházkovou 
z 8. B ve IV. kategorii. Jsme na ně moc pyšní a to
i z důvodu, že svým letošním postupem obhá-
jily loňský úspěch. 
Tyto tři úspěšné žákyně mají i svoji mladší
následovnici. Natálka Novotná z 2. B získala za
svůj výkon čestné uznání poroty v I. kategorii.
Jsme nadšení, že se v naší malé škole najdou
tak talentovaní žáci, kteří naši školu budou
reprezentovat na krajské úrovni. My všichni 
z „TROJKY“ z nich máme velkou radost a bude-
me jim držet palce v krajském kole, které pro-
běhne v dubnu v Hradci Králové. 

Mgr. Lucie Jurycová

Přijímání dětí do mateřských škol pro školní rok 2018/2019
Zápis dětí ve všech mateřských školách v Jičíně
se uskuteční v úterý 15. května 2018 od 8.00
do 17.00. Předškolní vzdělávání se organizuje
pro děti ve věku zpravidla od 3 do 6 let, nejdříve
však pro děti od 2 let. 
Upozornění pro rodiče: povinné vzdělávání
„předškoláků“! Od počátku školního roku (tj. září
2018), který následuje po dni, kdy dítě dosáhne
pátého roku věku, do zahájení povinné školní
docházky dítěte (tj. v základní škole), je předškolní
vzdělávání povinné, není-li dále stanoveno jinak.
Zákonný zástupce dítěte je povinen přihlásit dítě
k zápisu k předškolnímu vzdělávání v kalendář-
ním roce, ve kterém začíná povinnost předškol-
ního vzdělávání dítěte. Dítě, pro které je
předškolní vzdělávání povinné, se vzdělává
v mateřské škole zřízené obcí nebo svazkem obcí
se sídlem ve školském obvodu, v němž má dítě
místo trvalého pobytu, v případě cizince místo
pobytu (dále jen „spádová mateřská škola“),
pokud zákonný zástupce nezvolí pro dítě jinou
mateřskou školu nebo jiný způsob povinného
předškolního vzdělávání. Tímto opatřením není
dotčeno právo rodičů vybrat si pro své dítě jinou
než spádovou školu. 
Ředitel mateřské školy rozhoduje o přijetí dítěte
do mateřské školy, popřípadě o stanovení zku-
šebního pobytu dítěte, jehož délka nesmí pře -
sáhnout 3 měsíce. Do mateřské školy zřízené obcí
nebo svazkem obcí se přednostně přijímají děti,
které před začátkem školního roku dosáhnou
nejméně třetího roku věku, pokud mají místo
trvalého pobytu, v případě cizinců místo pobytu,
v příslušném školském obvodu v Jičíně a to do
výše povoleného počtu dětí uvedeného ve škol-
ském rejstříku.
Každá mateřská škola má stanovena jednotlivá
kritéria pro přijímání dětí. Dítě může být přijato
k předškolnímu vzdělávání i v průběhu školního
roku. Důvodem nepřijetí dítěte do vybrané školy
může být kapacita školy. 
O přijetí dítěte se speciálně vzdělávacími potře-
bami rozhodne ředitel mateřské školy na základě
písemného vyjádření školského poradenského
zařízení (Pedagogicko-psychologická poradna,
Speciálně pedagogické centrum), popřípadě také

registrujícího lékaře. K zápisu s sebou vezměte
rodný list dítěte, občanský průkaz zákonného
zástupce.
Dále je nutné předložit  „Žádost o přijetí dítěte
k předškolnímu vzdělávání“ s potvrzením od
lékaře, že se dítě podrobilo stanoveným pravidel-
ným očkováním, má doklad, že je proti nákaze
imunní nebo se nemůže očkování podrobit pro
trvalou kontraindikaci. Ustanovení o pravidelném
očkování se nevztahuje na děti s povinnou před-
školní docházkou (viz úvodní odstavec výše).
Žádosti jsou k dispozici ke stažení na webových
stránkách mateřských škol nebo si je rodiče
mohou vyzvednout před termíny zápisů v ředi-
telně školy. Ing. Miroslav Kazda, 
vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy

Školské obvody MŠ 
Mateřská škola U Kina, Jičín, 17. listopadu 46
ředitelka Mgr. Zlatuše Kynčlová, tel. 720 649 688, e-mail: kynclova@msukina.cz  
Komenského náměstí, Moravčice, Nábř. Irmy Geisslové, Nábř. Kpt. Jaroše, Náměstí Svobody, Valdštejnovo náměstí, Žižkovo
náměstí, 17. listopadu, B. Němcové, Balbínova, Butovská, Cidlinská, Čelakovského, Dělnická, Fortna, Havlíčkova, Chelčického,
Jiráskova, Lindnerova, Luční, Na Hrádku, Na Příkopech, Nerudova, Nová, Palackého, Pod Koštofránkem, Příční, Raisova, Revoluční,
Riegrova, Říční, Sladkovského, Smiřických, Šafaříkova, Školní, Tylova, Zahradní, Zahradnická a Židovská;

Mateřská škola, Jičín, Fügnerova 750
ředitelka Zdenka Matějková, tel. 493 532 440, e-mail: posta@2ms.jicin.cz 
Denisova, Fügnerova, Jungmannova, Tyršova, Vrchlického;

Mateřská škola, Jičín, J. Š. Kubína 465 
ředitelka Monika Vitvarová, tel. 721 402 443, e-mail: vitvarova@msjsk.jicin.cz 
Sedličky, Soudná, Argonská, B. Čeňka, Bolzanova, Čelišova, Československé armády, Dukelská, Dvořákova, Erbenova, Fibichova,
Foersterova, Hviezdoslavova, Jakubcova, Jarošov, Jarošovská, Jaselská, J. Š. Kubína, Kollárova, Krátká, Křídlova, Kukulova, 
L. Janáčka, M. Koněva, Máchova, Markova, Na Tobolce, Novoveského, Pod Čeřovkou, Prachovská, Seifertova, Skautská, Sme-
tanova, Šrámkova, Štrauchova, U Lomu, V. Dobiáše, Vrcha a Železnická

Mateřská škola Větrov, Jičín, Křižíkova 1288
ředitelka Bc. Lenka Vondráková, tel. 777 936 000, e-mail: vondrakova@msvetrov.jicin.cz   
Dvorce, Robousy, Nám. V. Čtvrtka, Českých bratří, Hradecká, Hrušňová, Husova, Jičínského, Konecchlumského, Kosmonautů,
Kr. Haranta, Křižíkova, Lošťákova, Meruňková, Moravčická, Nad Cihelnou, Pod Lipami, Průmyslová, Spojovací, Sv. Čecha, Šibeňák,
Šturmova, Švestková, Textilní, Třešňová, U Kamene, U Stadionu, U Trati a Višňová;

Mateřská škola Máj, Jičín, Pod Koželuhy 171
ředitelka Bc. Lenka Černá, tel. 739 630 564, e-mail: reditelka@msmaj.jicin.cz 
Popovice, Lidické náměstí, Barákova, Dlouhá, Hofmanova, Jabloňová, Janouškova, K Vápenkám, K. Vika, Mládežnická, Na Jihu,
Na Výsluní, Poděbradova, Podhradská, Pod Koželuhy, Popovická, Porák, Pražská, Protifašistických bojovníků, Přátelství, Ruská,
Sokolovská, U Javůrkovy louky, U Tržiště a Železničářská.
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Biograf se začíná stěhovat
zpět domů 

Od loňského dubna, kdy začalo promítání
v  náhradním kinosále ve Valdicích, jsme
odpromítali 589 představení, na které přišlo
15  000 diváků. Velmi si vážíme Vaší lásky
k  našemu biografu, která nás žene stále
vpřed. 
Prvního dubna se zde, ve Valdicích, uskuteční
poslední promítání v našem exilu a není to
apríl. Začínáme totiž pomalu stěhovat promí-
tací technologii zpět do Jičína. Musíme opět
nastavit všechny systémy, propojit je s novým
zvukem, seřídit všechny automatizační prvky,
nastavit obraz i zvuk. Po roce se vracíme opět
domů do skvěle zrekonstruovaného kina,
které bude vonět novotou a kterému za -
nedlouho bude 100 let. Doufáme, že z něho
budete nadšeni stejně tak, jako jsme již nyní
my. Generální rekonstrukce je vlastně velkým
dárkem pro náš biograf, kterému je v letoš-
ním roce 95 let! 
V provozu nového kina chystáme malé změ-
ny v začátcích projekcí, přibude více projekcí
i nové časy promítání v týdnu. Těšit se můžete
na nejlepší zvukový systém současnosti
DOLBY ATMOS, který ve spojení se 4K projek-
torem bude nejkvalitnějším motorem kina,
jaký je na světě dostupný.  Budou instalovány
velice kvalitní kinokřesla a dbali jsme na co
nejvyšší možné pohodlí pro diváka jak v sále,
tak v zázemí. Můžete se těšit také na nový bar
s širokou nabídkou nápojů a pochutin. Náš
web a prodejní systém www.biografjicin.cz
zůstává a bude fungovat dál ve stejném roz-
sahu. Pro Vaše pohodlí a jistotu vstupenek
jsme se rozhodli úplně zrušit rezervace, které
často nevyzvednuté blokovaly nejlepší místa
v kinosále. Vstupenky bude možné zakoupit
přímo online platbou z domova, v předpro-
deji v infocentru nebo v biografu na poklad-
ně. 
Nový program kina očekávejte brzy na našem
webu. Informace o dění můžete také sledovat
na našem facebooku Biograf Český ráj. 
Chtěli bychom velice poděkovat vedení Věz-
nice Valdice, které nám vyšlo velice vstříc
a pomohlo uskutečnit náhradní promítání ve
svém kinosále. Michal Miškovský

Okénko knihovny

Vzpomínání na dětství
s knihovnou

Knihovna Václava Čtvrtka v Jičíně se připojila
k  oslavám výročí vzniku První republiky.
V rámci těchto oslav vyzývá především senio-
ry, aby zavzpomínali na hry svého dětství
a dětství svých rodičů (z jejich vyprávění).
„Rádi bychom uskutečnili několik společných
setkání dětí a dospělých (seniorů) na zahradě
knihovny, během nichž by senioři mohli
o hrách vyprávět a třeba je i současné děti
naučit a společně si je zahrát,“ vysvětluje Len-
ka Dědečková, která v knihovně organizuje
většinu akcí pro seniory. Knihovna tak využí-
vá příležitost na propojení aktivit napříč
generacemi.
Pomozte tedy knihovnicím se sběrem her.
Popište pravidla hry a pomůcky, které budou
ke hraní potřebné. Popisy her odevzdávejte
v knihovně k rukám Lenky Dědečkové, pří-
padně je můžete zasílat i e-mailem na adresu
dedeckova@knihovna.jicin.cz nebo sehnalo-
va@knihovna.jicin.cz. -tz-

Jičínské Májové úterý 
Přípravy 14. ročníku společného projektu Kul-
turních zařízení města Jičína, jičínských spolků
a příspěvkových organizací jsou už v plném
proudu. Tradiční prvomájová „Oslava jara,
lásky a rodinné pohody“ letos opět zahrnuje
pestrou nabídku pořadů pro všechny generace
návštěvníků. 
Nebude chybět „Ochutnávka neziskovek“

čili originální představení činnosti místních
spolků a sdružení, tentokrát na muzejním ná -
dvoří zámku. 
V zámeckém parku se postupně vystřídá
dechovka, pohádky a další účinkující. Nalezne-
te tady i spoustu hracích prvků pro malé i velké.
Příznivci dechové hudby už léta dobře vědí, že
další koncert jejich oblíbeného žánru začíná
v 11 hodin v restauraci Veselka.

Prezentace IZS
Po velkém loňském úspěchu bude i letos patřit
Valdštejnovo náměstí atraktivní prezentaci
integrovaného záchranného systému, tedy
hasičům, policii a zdravotnickým záchranářům.
Znovu se uskuteční adrenalinová podívaná
v podobě soutěže v hasičských dovednostech. 
První máj v Jičíně si už neumíme představit bez
Dvorkové slavnosti Agentury Nahoru – dolů
v Ševcovně v Ulici Pod Koštofránkem. Samo-
zřejmě budou také otevřeny i jičínské historic-
ké dominanty – Valdická brána, Synagoga
a zámek, přesněji zde sídlící Muzeum hry. Opět
se můžete projet koňským povozem lipovou
alejí na Májové projížďce.
Sportovní zařízení města Jičína otevřou všech-
na svá sportoviště a v Aquacentru uspořádají
Májové plavání za bezkonkurenční vstupné.
Ani letos neporušíme pravidlo Jičínského máje:
zapojují se jen ti, kteří mají chuť – nic není
povinné. Chcete-li být aktivními aktéry Jičín-
ského Májového úterý, napište nám na
info@kzmj.cz nebo se osobně zastavte v Masa-
rykově divadle. Bližší informace o konkrétním
programu naleznete již brzy na plakátech i na
webu www.kzmj.cz. -tz-

S knížkou do života: 
Čtěme knížky nejmenším

Knihovna Václava Čtvrtka
v Jičíně se zapojila do mezi-
národního projektu Book-
start, který řadu let úspěšně
funguje ve zhruba 20 ze -
mích světa. V České repub-
lice startuje pilotní ročník

tohoto projektu na podporu čtenářské gra-
motnosti pod názvem S knížkou do života. Ten
odkazuje k hlavní myšlence projektu, totiž že
čtení je důležité pro děti již od nejútlejšího
věku.
Knihovna zve maminky a tatínky s dětmi naro-
zenými v  roce 2017 na první setkání do
knihovny 5. 4. 2018 v 10 hodin. Při této příle-
žitosti bude předána první průkazka do
knihovny a drobný dárek. Několik dní po
prvním setkání v knihovně je pro maminky
a širokou veřejnost naplánována přednáška
Mgr. Moniky Jáglové na téma Dítě jako naše nej-
větší životní lekce, a to 11. 4. v 18 hodin v sále
knihovny. 
Jičínské knihovnice plánují pravidelná setkání
maminek, řadu přednášek na téma rodičovství,
inspirativní schůzky a širokou nabídku literatu-
ry, ať už krásné pro společné čtení s dětmi či
naučné o výchově dětí pro maminky. 
Společné čtení rodičů s dětmi je velmi důležité.
Ukazuje se, že již předčtenářské aktivity v rodi-
nách, kdy rodiče dětem čtou či si společně pro-
hlížejí knížku a povídají si o ilustracích, jsou
velmi důležité v  budoucím rozvoji dítěte.
Knihovna by chtěla být partnerem, který rodi-
čům nabídne pomocnou ruku. Se všemi dotazy
se můžete obracet na pracovnice dětského
oddělení Věru Trybenekrovou a Michaelu
Sehnalovou, velmi rády Vám je zodpovědí
a poradí. Michaela Sehnalová

Přijměte pozvání na setkání 
se spisovatelkou Václavou

Jandečkovou v Židovské 100 
Ve čtvrtek 5. dubna v 18 hodin budou mít
Jičínští i přespolní jedinečnou možnost setkat
se se spisovatelkou Václavou Jandečkovou.
Její přednáška má název Praktiky tajné policie
po únoru 1948: Smrt Jana Masaryka a falešné
hranice. 
Paní Jandečková je členka Českého centra
Mezinárodního PEN klubu, publicistka a bada-
telka, nositelka ceny v oboru literatury faktu.
Ve svém bádání se věnuje především prakti-
kám Státní bezpečnosti za komunismu, které
odhaluje nejen prací v archivech, ale i rozho-
vory s pamětníky či dokonce přímými aktéry.
Je autorkou knih Falešné hranice. Akce
„Kámen“. Oběti a strůjci nejutajovanějších zlo-
činů StB 1948–1951 (2013), Tři muži proti tota-
litě: Odbojář Ota Tulačka, pilot RAF Josef
Hýbler a americký diplomat Walter Birge v boji
s  StB (2014) a Kauza Jan Masaryk – Nový
pohled: Doznání k vraždě a tajný přešetřovací
proces StB z let 1950–1951 (2015).
Koná se v Židovské 100, Jičín. Akci pořádá
o.p.s. Baševi Jičín. Jste srdečně zváni! -td-
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Vydávají KULTURNÍ ZAŘÍZENÍ MĚSTA JIČÍNA
Aktuální program naleznete také v kalednáři akcí na webových stránkách 
www.jicin.org.
Kontaktní osoba: Bc. Kracíková Terezie, kracikova@jicin.org, tel.: 493 534 390
Změna programu vyhrazena.

DUBEN 2018

GALERIE RUMCAJSŮV SVĚT
Valdštejnovo nám. 1, 506 01 Jičín, tel.: 493 534 390, 
mic@jicin.org,www.kzmj.cz, www.rumcajsuvsvet.cz

Otevírací doba: so, ne, svátky 9:00 - 17:00
Vstupné: 20 Kč
Regioncard: držitelé karty vstupné za 10 Kč

1.4.    | 15:00 |   SHERLOCK KOUMES, animovaný, sádrový
          | 17:30 |   ERIC CLAPTON, dokument, hudební 

Od 2.4. končí provoz biografu v náhradním kinosále ve Valdicích. Postupně 
začínáme stěhovat projekční technologii zpět do Jičína. Jičínský biograf svůj 
provoz opět zahájí v druhé polovině května. 
Sledujte náš web www.biografjicin.cz

3. 4. | 10:00 | STVOŘENÍ SVĚTA, nový autorský muzikál jičínské Základní umělecké      
  školy J. B. Foerstera. Masarykovo divadlo. Vstupné 70 Kč. Představení pro školy.
3. 4. | 18:00 | STVOŘENÍ SVĚTA, nový autorský muzikál jičínské Základní umělecké       
  školy J. B. Foerstera. Masarykovo divadlo. Vstupné 180 Kč.
4. 4. | 10:00 | STVOŘENÍ SVĚTA, nový autorský muzikál jičínské Základní umělecké      
  školy J. B. Foerstera. Masarykovo divadlo. Vstupné 70 Kč. Představení pro školy.   
4. 4. | 18:00 | STVOŘENÍ SVĚTA, nový autorský muzikál jičínské Základní umělecké    
  školy J. B. Foerstera. Masarykovo divadlo. Vstupné 180 Kč.
7. 4. | 9:00 | DESTINY´S JAM 2018, taneční pohárová soutěž v moderním tanci.     
  Sportovní areál Jičín. Vstupné 80 Kč.
12. 4. | 19:00 | TOLIK HLAV, hořká divadelní komedie o přátelství, odvážných snech a  
  lásce k big beatu na přelomu 70. a 80. let v tehdejším Československu. 
  Masarykovo divadlo. Vstupné 390, 350 a 310 Kč.
14. 4. | 14:00 a 16:00 | MÍČEK FLÍČEK, LD Srdíčko hraje pohádku pro diváky od 3 do     
  100 let. LD Srdíčko. Vstupné 20 Kč.
14. 4. | 15:00 | ČIPERKOVÉ, VYPRODÁNO, kapela zpívající písničky, které baví nejen    
  děti. Masarykovo divadlo. Vstupné 140 Kč.
17. 4. | 19:00 | TANEČNÍ VEČERY, taneční manželských párů a přátelských dvojic pro  
  více či méně pokročilé, prodej průkazek (1.600,-Kč za pár) od 9. 4. v kanceláři 
  Masarykova divadla. Další termíny: 19. 4., 26. 4., 1. 5., 9. 5., 11. 5., 24. 5. a závěrečný    
  večer 26. 5. 2018 ve 20:00. Lekce začínají v 19:00.
18. 4. | 19:00 | JAKUB SMOLÍK S DOPROVODNOU KAPELOU, koncertní vystoupení    
  věčného romantika, které je obohaceno humorem i jevištní zábavou. 
  Masarykovo divadlo. Vstupné 390, 350 a 300 Kč.
19. 4. | 18:30 | ZE VZPOMÍNEK KOMORNÉ ANEB MILOSTNÉ PŘÍBĚHY ITALSKÉ,     
  představení pro dospělé diváky z renesanční Itálie. Do 18 let nepřístupné. LD Srdíčko.  
  Vstupné 80 Kč.
20. 4. | 19:00 | S ÚSMĚVY IDIOTŮ, náhradní představení skupiny „B“ z  roku 2017 za  
  titul Lidská tragikomedie. Masarykovo divadlo. Vstupné 250, 300 a 350 Kč.
21. 4. | 19:00 | POLICE SYMPHONY ORCHESTRA - NEJEN FILMOVÁ HUDBA, 
 věkem i tělem mladý orchestr složený z 65 nadšených muzikantů z celého východo-  
 českého regionu. S chutí hrají mnoho hudebních žánrů; od klasiky přes pop, rock až po  
 hudbu z filmů a pohádek. Masarykovo divadlo. Vstupné 270, 320 a 370 Kč.
27. 4. | 19:00 | PROČ MUŽI NEPOSLOUCHAJÍ A ŽENY NEUMÍ ČÍST V MAPÁCH,  
  v rámci divadelního abonmá „B“. Hudební komedie, která vám poradí, jak předcházet    
  partnerským krizím. Masarykovo divadlo. Vstupné 330, 390 a 450 Kč.

KULTURNÍ ZAŘÍZENÍ MĚSTA JIČÍNA
Husova 206, 506 01 Jičín, tel: 493 531 568,
fax.: 493 592 794, posta@kzmj.cz, www.kzmj.cz 

Otevírací doba:  čt 13:00 – 18:00, pá 13:00 – 20:00, so, ne 10:00 – 18:00
Vstupné: dobrovolné (platí na prohlídku Lodžie, nikoliv na kulturní program)
Regioncard: držitelé karty dostanou kávu zdarma v Café Loggie (lze čerpat 1x měsíčně)

6. 4. - 8.4. | TAMJDEM V LODŽII, další dobrovolnický pracovní víkend se spřátelenou   
  organizací TAMJDEM ve Valdštejnské lodžii.
14. 4. | 14:00 - 17:00 | DÍLNA PANÍ LHOTÁKOVÉ – LOUTKA, dílna pro dospělé na       
  výrobu vlastnoručně navržené malé marionety. 
  Nutná rezervace na tel. +420 608 371 201. 
20. 4. | 20:00 | IFA TRIO (F), vokální trio z Francie kombinující hlasy a pohyb při   
  zkoumání hudebních světů world music. 
30. 4. | 15:00 | ČARODĚNÍ V LODŽII, magický svět čarodějných bytostí v prostorách     
  barokní památky a jejím okolí. Výpravná hra, čarodílny, představení a hudba. Vystoupí  
  Toy Machine, Vojta Violinist, Nina Rosa Trio, Rajtaraj, Balkan Free Quintet a další. 

VALDŠTEJNSKÁ LODŽIE
Sedličky, 506 01 Jičín, kastelán Jiří Vydra, tel.: +420 608 269 296
jiri.vydra@volny.cz, www.valdstejnskalodzie.cz

VALDSTEJNSKÉ
IMAGINÁRIUM

o.p.s.

RUMCAJSOVA ŠEVCOVNA
ulice Pod Koštofránkem, kontakt: 737 345 225 (p. Wilda), 
jiriwilda@seznam.cz, www.rumcajsovasevcovna.cz

Otevírací doba: út - pá 10:00 - 16:00, so - ne 10:00 – 18:00
Vstupné: 15 Kč děti, studenti, senioři, 25 Kč dospělí
Regioncard: držitelé karty při zakoupení dospělé vstupenky dítě zdarma (max. 2 děti)

VALDICKÁ BRÁNA
Kontakt: 737 345 225 (p. Wilda)
jiriwilda@seznam.cz, www.rumcajsovasevcovna.cz

Otevírací doba: út - pá 10:00 - 16:00, so - ne 10:00 – 18:00
Vstupné: 20 Kč děti, studenti, senioři, 30 Kč dospělí

5. 4. | 18:00 | PRAKTIKY TAJNÉ POLICIE  PO ÚNORU 1948: SMRT JANA 
  MASARYKA A FALEŠNÉ HRANICE, přednáška spisovatelky Václavy Jandečkové.   
  Koná se v sále Židovské 100. Vstupné dobrovolné.
29. 4. | 18:00 | VODA, ZEMĚ, VZDUCH, vernisáž výstavy obrazů Martiny Řehákové.       
  Koná se v sále Židovské 100. 

BAŠEVI, O. P. S. 
Fügnerova 193, 506 01 Jičín, + 420 724 029 359 (Baševi), 
+ 420 493 538 195 (pokladna Židovská 100), 
basevi@seznam.cz, www.basevi.cz

BIOGRAF ČESKÝ RÁJ
Nám. Míru 25, 507 11 Valdice, www.biografjicin.cz
Biograf je přestěhován do náhradních prostor –  do kinosálu 
valdického kulturního domu, kde bude působit po dobu své 
generální rekonstrukce.

DOKUMENT&TY – CYKLUS PROMÍTÁNÍ DOKUMENTÁRNÍCH FILMŮ 
PLATFOREM PROMÍTEJ I TY!, KINEDOK A HATEFREE V ŽIDOVSKÉ Č.P. 100, 
SOUČÁSTÍ JE DOPROVODNÝ PROGRAM, VSTUPNÉ DOBROVOLNÉ.
5. 4.  | 19:00 | DĚKUJEME ZA DÉŠŤ, jak se dá bojovat proti klimatické změně na     
  vesnici v Africe?
19. 4. | 19:00 | DOBRÝ POŠŤÁK, tragikomický obraz nezlomného dobráka na bulharsko- 
  -turecké hranici, která je branou pro uprchlíky.

PROVIZE, z. s.
Valdštejnovo náměstí 1, 506 01 Jičín, 
monika.crhova@seznam.cz

TYFLOCENTRUM
Vrchlického 823, 506 01 Jičín, Mgr. Soňa Skočovská, 
tel.: 739 578 900, jicin@tyflocentrum.cz, 
www.tyflocentrum-hk.cz

18. 4. | 14:00 | NEJSTARŠÍ KAMENNÉ MOSTY V ČECHÁCH, přednáška ing. Václa- 
  va Vika s promítáním diapozitivů. Klubovna TyfloCentra, Vrchlického 823, Jičín.

SMÍŠENÝ PĚVECKÝ SBOR FOERSTER
Jičín, tel.: +420 739 303 527, 
foerster.jicin@gmail.com

7. 4. | 19:00 | KONCERT SMÍŠENÉHO PĚVECKÉHO SBORU FOERSTER JIČÍN         
  A SMÍŠENÉHO PĚVECKÉHO SBORU SMETANA HRADEC KRÁLOVÉ, se       
  sbormistrem Janem Jiráčkem. Sbor Foerster se sbormistryní Boženou 
  Maxiánovou a Pavlem Krčmárikem - klavír. Porotoní sál. Vstupné 100 Kč.
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KNIHOVNA VÁCLAVA ČTVRTKA V JIČÍNĚ
Denisova 400, 506 01 Jičín, tel. 493 532 833, 
e-mail: knihovna@knihovna.jicin.cz, knihovna.jicin.cz

Úřední hodiny: po 8:00 – 12:00, 12:30 – 14:00
11. 4. | 14:00 | VYRÁBÍME ŠŤÁVY, MEDY A SIRUPY Z JARNÍCH BYLIN, povídání,  
  zkušenosti i ochutnávky si pro nás připravila Ing. Ingrid Havlíková. MěÚ Jičín.
16. 4. | 14:00 | KLUBOVÉ SETKÁNÍ, v klubovně ve Vrchlického ulici. 
30. 4. | 14:00 | KLUBOVÉ SETKÁNÍ, v klubovně ve Vrchlického ulici. 

SJEDNOCENÁ ORGANIZACE NEVIDOMÝCH A 
SLABOZRAKÝCH
Oblastní pobočka Jičín, kontaktní osoba: Ing. Lucie Strašíková 
tel.: 773 793 036, jicin-odbocka@sons.cz, Vrchlického 823, 
Jičín, 2. patro, kancelář 209

REGIONÁLNÍ MUZEUM A GALERIE
Valdštejnovo náměstí 1, 506 01 Jičín, tel.: +420 493 532 204
muzeumhry@muzeumhry.cz, www.muzeumhry.cz

Otevírací doba: út – pá 9:00 – 17:00, so, ne 9:00 - 12:00 a 12:30 - 17:00
Držitelé Regioncard: při zakoupení vstupenky do muzea vstupenka do galerie zdarma.
STÁLÁ NABÍDKA
Vlastivědná expozice - příroda a dějiny Jičínska od pravěku do 20. století.
Panská oratoř - expozice Katedrála uprostřed krajiny. Konferenční salonek 1813
Obrazárna barokních mistrů a muzejní herna přístupná kdykoli v otevírací době

MUZEUM PŘÍRODY ČESKÝ RÁJ
Prachov 37, 506 01 Jičín, 
tel.: 732 858 380, 732 927 926, www.mpcr.cz

Otevírací doba:  so, ne a svátek: 9:00 - 16:00
8. 4. | 11:00 | NAROZENINY KADETNÍ SETNINY JIČÍNSKÉHO PĚŠÍHO 
    PLUKU Č. 74, sraz v kostele sv. Jakuba
        | 12:30 | „MANÉVRY“, v Zámeckém parku
27. 4. | 15:00 | ZÁKLADNÍ KOLO SOUTĚŽE „ZLATÝ LIST“ V PRACHOVĚ
30. 4. | 19:00 | ČARODĚJNICE NA PRACHOVĚ

10.  4. | 16.30 | „DÍLO MĚSÍCE“ VÁCLAV ŠPÁLA - KYTICE, komentovaná prohlídka 
   s Janou Schlesingerovou, vestibul muzea.

VÝSTAVY
Galerie:
od 13. 4. do 16. 9. | KONÍRNA IMAGINÁRNÍ, koordinátor výstavy Matěj Forman 
  ve spolupráci s dalšími výtvarníky zabydlí prostor bývalé konírny nepřeberným         
  množstvím příběhů zakletých v divadelních dekoracích, loutkách, nápaditých 
  předmětech a hrách.
Výstavní chodba: 
do  22. 4. | HRNČÍŘI Z JIŽNÍCH ČECH JAN VÍTEK A PATRIK FOLÍŘ, keramika        
   vytáčená na hrnčířském kruhu z dílny Jana Vítka a Patrika Folíře.
od 27. 4. do 10. 6. | POZOR, ŽÁBY!, výstava seznámí návštěvníky s biologií a ochranou    
  našich druhů obojživelníků, zejména s praktickou ochranou v době jarních tahů, která   
  na Jičínsku probíhá již 19 let. Výstavou, doplněnou i o živé exempláře obojživelníků,       
  bude provádět autorka Mgr. Petra Zíková.

1. 4. | 8:30 | HOD BOŽÍ, Husův sbor Jičín
1. 4. | 10:30 | HOD BOŽÍ, Dolní Bousov
1. 4. | 14:00 | HOD BOŽÍ, Třtěnice
1. 4. | 15:30 | HOD BOŽÍ, Vysoké Veselí

CÍRKEV ČESKOSLOVENSKÁ HUSITSKÁ
Denisova 613 Jičín, tel.: +420 493 524 815

1. 4. | 9:00 | ZMRTVÝCHVSTÁNÍ PÁNĚ , mše sv. v kostele sv. Jakuba, Jičín
1. 4. | 18:00 | ZMRTVÝCHVSTÁNÍ PÁNĚ , mše sv. v kostele sv. Ignáce, Jičín

ŘÍMSKOKATOLICKÁ FARNOST – ARCIDĚKAN-
STVÍ JIČÍN
Valdštejnovo náměstí 96, 506 01 Jičín, 
R.D. ICLic. Prokop Tobek, tel.: + 420 737 049 058, 
prokotob@seznam.cz, www.jicin.farnost.cz

13. 4. | 13:30 | VIII. TURNAJ VE STOLNÍM TENISE, herna ST ve Sportovním areálu.
14. 4. | 8:00 | TECHNICKÉ MUZEUM PRAHA, výlet pro všechny, kdo mají chuť,
 Valdštejnovo nám. 99.
30. 4. | 15:00 | ČARODĚNÍ, tvůrčí dílna v rámci programu ve Valdštejnské lodžii.

CENTRUM PŘÍRODNÍCH VĚD - HVĚZDÁRNA
POZOROVÁNÍ OBLOHY po telefonické domluvě s lektory, www.hvezdarnajicin.cz
7. 4. UKLIĎME ČESKO
7. 4. GEOCACHINGOVÝ EVENT
12. 4. | 18:00 | HOUSTONE, MÁME PROBLÉM, přednášející Milan Halousek - odbor- 
  ník na kosmonautiku.
20. 4. KONCERT POD HVĚZDAMI
23. 4. - 27. 4.  TÝDEN ZEMĚ, výukové programy pro ZŠ na téma Země a lidé, rezervace  
  na: info@hvezdarnajicin.cz.
24. 4. | 18:00 | ČERNÉ DÍRY, aneb díra sem a díra tam, přednášející  Prof. RNDr. Petr       
  Kulhánek, Csc.
27. 4. - 29. 4.  ASTRO-FOTO WORKSHOP

K-KLUB – STŘEDISKO VOLNÉHO ČASU
Valdštejnovo náměstí 99, Jičín 506 01
tel.: (+420) 493 532 451, mobilní tel.: (+420) 603 373 828 
(+420) 731 615 678 - také spojení v době konání táborů
e-mail: info@kackojicin.cz, www.kackojicin.cz

GALERIE RADOSTI
    Výstava obrazů a ilustrací Jany Pokorné, výstava je přístupná v otevírací době      
     knihovny.
GALERIE FREE TIME
     Naše setkání s tělem, výstava přístupná v otevírací době knihovny.
GALERIE VÁCLAVA ČTVRTKA
     Co si vezmu s sebou do postele snů, výstava prací žáků jičínských ZŠ.
3. 4. | 14:00 | ANGLIČTINA VE FREE TIME, The Oscars Awards at Free Time.
5. 4. | 9:00 - 11:00 | POČÍTÁME S VÁMI, zajímavé aktivity nejen pro seniory, které      
  souvisí s metodou výuky matematiky prof. Milana Hejného. Ukázky činností, které jsou  
  vhodnou prevencí degenerativních onemocnění mozku. 
5.  4. | 10:00 | S KNÍŽKOU DO ŽIVOTA (BOOKSTART), setkání rodičů dětí narozených  
  v roce 2017 .
5. 4. | 15:00 | SVĚTOVÁ FILMOVÁ TVORBA , přednáší Mgr. Ondřej Slanina. Klub     
  aktivních seniorů AKSE. Vstupné 20 Kč
7. 4. | 13:30 | ŘEHEČSKÁ SVATBA , zábavné odpoledne spojené s předáním cen literár- 
  ní soutěže Řehečská slepice. Ve spolupráci se Sdružením rodáků a přátel Řehče.
11. 4. | 18:00 | DÍTĚ JAKO NAŠE NEJVĚTŠÍ ŽIVOTNÍ LEKCE, přednáška 
  Mgr. Moniky Jáglové.
13. 4. | dopoledne | ŽIVÁ KNIHA, ve spolupráci s neziskovou org. AFS. Živé knihy v      
  podobě zahraničních studentů.
19. 4. | 8:00 | BESEDA SE SPISOVATELKOU TEREZIÍ SCHLIKOVOU, dětské     
  oddělení.
19. 4. | 9:00 - 11:00 | POČÍTÁME S VÁMI, seminář nejen pro seniory.
20. 4. | 8:00 a v 10:00 | ISLAND PO STOPÁCH HORKÝCH PRAMENŮ, přednáší     
  cestovatelé Pavel Chlum a Petr Kvarda.
24. 4. | 13:00 | ČARODĚJNICKÉ ODPOLEDNE NA POBOČCE, 20 Kč příspěvek na     
  materiál. Pobočka Nové Město.
26. 4. | 10:30 | BESEDA S AUTORY KNIHY MEDVĚD WRR, dětské oddělení.
26. 4. | 18:00 | DRAHÁ MAMA/DEAR ALICE, scénické čtení z dopisů výjimečných žen  
  Charlotty a Alice Masarykových. Účinkují: Daniela Kolářová a Marie Málková. 
  Vstupné 120 Kč, předprodej v knihovně.

Počítačové kurzy (nejen) pro seniory
5. 4. | 8:00 - 10:00 | Tabulkový procesor Excel
12. 4. | 8:00 - 10:00 | Power Point – tvorba prezentací
19. 4. | 8:00 - 10:00 | Grafický editor
26. 4. | 8:00 - 10:00 | Záloha dat, komprimace dat, stahování programů

MATEŘSKÉ CENTRUM KAPIČKA, z.s.
17. listopadu 1074 /budova Komerční banky na autobusovém 
nádraží - vchod ze dvora/, tel. 777 095 997
kapicka.jicin@gmail.com, www.mckapicka.cz

4. 4. - 6. 4. | BAZÁREK JARNÍHO A LETNÍHO OBLEČENÍ, OMS Tyršova ul., 
  oblečení dětských velikostí do 15let, kočárky, sedačky, sportovní potřeby, hračky,   
  podrobné info na www.mckapicka.cz.
12. 4. I 16:00 I DĚTI A HRANICE – O VÝCHOVĚ DĚTÍ, setkání s psycholožkou  
  Ivanou Krabcovou.
19. 4.I 15:30 I MÁMA V KUCHYNI, VAŘÍME PRO DĚTI – seminář o stravování dětí.
20. 4. | 15:00 | BABY SIGNS, seminář znakování s dětmi.
21. 4. | 9:00 | MONTESSORI PRINCIPY VE VÝCHOVĚ, 0-3 leté děti, certifikovaná    
  montessori lektorka S. Nádvorníková.
21. 4. | 13:00 | MONTESSORI PRINCIPY VE VÝCHOVĚ, 3-6 leté děti, certifikovaná     
  montessori lektorka S. Nádvorníková.
26. 4. I 16:00 I LÉČIVÉ STROMY, objevte léčivou sílu stromů kolem nás - setkání s  
  farmakobotanikem Petrem Šimůnkem.
27. 4. I 10:00 I ČARODĚJNICE V KAPIČCE, tvůrčí dílna, slet čarodějnic, v případě   
  hezkého počasí oheň na zahradě.

PRAVIDELNÝ PROGRAM (na pravidelný program není nutné se hlásit předem) 
PO- ČT 9:00 – 11:00, PÁ 10:00 – 14:00: herny spojené s činností pro děti:
    Po: ZPÍVÁNKY A TANCOVÁNKY, Út: MIMIKLUB, St: ZVYKÁČEK a LESNÍ KLUBÍK-    
     – pro přihlášené, Čt: HRÁTKY S BATOLÁTKY, pá: PÁTEČNÍ HRNČENÍ
ODPOLEDNÍ PROGRAM
     Po: ŠIKOVNÉ DĚTIČKY, út: ANGLIČTINA pro děti – pro přihlášené, st: HEJBEJME SE,    
     Čt: | 14:00 - 15:00 | TANEC S DĚTMI V ŠÁTKU

VLASTIVĚDNÉ MUZEUM ŽELEZNICE
Muzejní 181, 507 13 Železnice, muzeum@zeleznice.net, www.muzeumzeleznice.webk.cz
tel.: 732 836 309, e-mail: muzeum@zeleznice.net 

od 7. 4. VÝSTAVA OBRAZŮ NA KŘÍDLECH - PETRA BOUŠKA KVAPILOVÁ,     
  vernisáž - 7. 4. 2018.

ZUŠ J. B. FOERSTERA JIČÍN
Valdštejnovo náměstí 1, 506 01 Jičín
komarkova@zusjicin.cz, info@zusjicin.cz 
www.zusjicin.cz 

3. 4. | 10:00 | STVOŘENÍ SVĚTA, nový autorský muzikál jičínské Základní umělecké    
  školy J. B. Foerstera. Masarykovo divadlo. Vstupné 70 Kč. Představení pro školy.
3. 4. | 18:00 | STVOŘENÍ SVĚTA, nový autorský muzikál jičínské Základní umělecké    
  školy J. B. Foerstera. Masarykovo divadlo. Vstupné 180 Kč.
4. 4. | 10:00 | STVOŘENÍ SVĚTA, nový autorský muzikál jičínské Základní umělecké     
  školy J. B. Foerstera. Masarykovo divadlo. Vstupné 70 Kč. Představení pro školy.    
4. 4. | 18:00 | STVOŘENÍ SVĚTA, nový autorský muzikál jičínské Základní umělecké     
  školy J. B. Foerstera. Masarykovo divadlo. Vstupné 180 Kč.
10. 4. | 16:30 | IV. INTERNÍ KONCERT, účinkují žáci hudebního a literárně dramatické- 
  ho oboru. Porotní sál.
18. 4. | 18:00 | RODINNÝ KONCERT, účinkují žáci hudebního oboru se svými 
  rodinnými příslušníky. Porotní sál.
26. 4. | 18:00 | RODINNÝ KONCERT, absolventský koncert žáků klavírního a 
  pěveckého oddělení. Porotní sál.
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Vítězství! Hokejisté z HC Jičín
mají titul 

z krajské hokejové ligy
Poslední utkání finále krajské ligy přineslo triumf
HC Jičín. Po vítězství 4:2 nad SK Třebechovice si
Jičínští pro sebe zabrali krajský titul. Úspěch se
ale nerodil snadno a finále bylo dramatem do
posledního utkání, ba posledních okamžiků. 
Vítězství ve finále bylo na vážkách. V pátek
9. března Třebechovice v domácím prostředí
zvítězily nad Jičínem 5:4 a tím srovnaly průběž-
né skóre zápasů na 2:2. Šampion tak musel vze-
jít až ze zápasu v neděli 11. března na jičínském
stadionu. Jičín uspěl v první třetině, kdy vedl
3:1, ve třetině se ale Třebechovickým podařilo
snížit na jednobrankový rozdíl a napnuté nervy
praskaly i během třetí třetiny, protože stav 3:2
držel až do posledních minut. Hosté se pokusili
průběh zvrátit odvoláním brankáře, plán se
však nezdařil a Jičínští vstřelili gól do prázdné
brány. Tím upravili skóre na 4:2 a obrovské jičín-
ské veselí mohlo propuknout. 
„Celá liga byla velmi vyrovnaná. Začali jsme
s tím, že jsme chtěli odčinit loňský neúspěch,
kdy jsme po základní části skončili poslední
a jenom díky baráži jsme se zachránili. Je skvě-
lé, že se nám letos oprava tak povedla,“ zhod-
notil předseda HC Jičín Jan Mácha. Letos
naopak Jičínští po základní části byli první, což
jim v rámci playoff zajistilo postup přímo do
semifinále. Zde na ně číhal skvělý výběr z Nové-
ho Bydžova, který Jičínu připravil náročné
okamžiky. 
„Myslím, že jsme ve finálových utkáních byli
celkově lepším týmem. V průběhu série jsme
sice utržili dvě porážky, ale to bylo spíše dílem
smůly. Díky tomu to ale bylo napínavé do
poslední chvíle a nyní máme obrovskou
radost,“ dodal Jan Mácha. -jir- 
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Jičín zná své nejlepší sportovce roku 2017 

V pondělí 12. března proběhlo v Porotním sále
jičínského zámku slavnostní vyhlášení Spor-
tovce města Jičína za rok 2017. O tuto akci byl
velký zájem, o čemž svědčí zcela zaplněný sál.
Průběh vyhlášení zpříjemnila vystoupení
žáků a učitelů Základní umělecké školy J. B.
Foerstera, která moderoval Míla Kůta. 
V závěru minulého roku nominovaly své
zástupce sportovní oddíly a kluby města Jičína.
V oblasti jednotlivců bylo navrženo celkem 65
sportovců z dvanácti různých odvětví sportu
a v oblasti družstev 17 oddílů a klubů ve třech
kategoriích (dospělí, do 19 let a do 14 let).

Nominováni byli také sportovci v oblastech
Veteránského sportu a Zdravotně postižených
sportovců. Ve třech kategoriích bylo v Porot-
ním sále oceněno 30 sportovců v oblasti jed-
notlivců, 9 klubů a oddílů v oblasti družstev
a po třech nejúspěšnějších sportovcích v oblas-
tech handicapovaní a veteráni. 
Součástí slavnostního vyhlášení bylo i oceně-
ní sportovní osobnosti za celoživotní práci ve
sportu. Toto ocenění získal in memoriam pan
Karel Malý, dlouholetý člen házenkářského
klubu HBC Jičín. Byl jedním z členů první
generace propagátorů české házené v Jičíně

a jako aktivní hráč stál také u zrodu přechodu
na házenou mezinárodní. Po většinu své
dlouhé hráčské kariéry zastával Karel Malý
funkci kapitána týmu, pamatoval všechny
úspěchy i neúspěchy jičínské házené, jak čes-
ké, tak později mezinárodní. Po skončení
aktivní hráčské činnosti se pak začal věnovat
trenérské práci. A když jsme u oceněných,
moderátor Míla Kůta, který je také neodmys-
litelnou osobností jičínského sportu, v břez -
nu oslavil kulaté šedesáté narozeniny. Také na
toto jubileum bylo vzpomenuto, překvapený
oslavenec přijal gratulaci od Václava Nidrleho
z Unie sportu Jičínska.
Dovolte mi, abych touto cestou ještě jednou
poblahopřál všem úspěšným sportovcům
a zároveň jim popřál hodně sportovních úspě-
chů do dalších let. Dělají dobré jméno nejenom
sami sobě, ale i městu Jičínu. A za to jim patří
dík. Celkové výsledky „Sportovce roku“ jsou
k dispozici na internetových stránkách města
Jičína http://www.mujicin.cz/ odkaz  „sport“.

Ing. Miroslav Kazda, vedoucí odboru školství,
mládeže a tělovýchovy

Ocenění sportovci
Oblast jednotlivců 
Kategorie dospělých
1. Popelák Michal, bojový sport, MMA Team

Jičín 
2. Šulc Ondřej, házená, HBC Jičín  
3. Šindelářová Kateřina, lehká atletika, AC TJ

Jičín

Kategorie do 19 let
1. Volná Daniela, lehká atletika, AC TJ Jičín
2. Kuchařová Rozálie, orientační sporty,

SPORTCENTRUM Jičín
3. Drbohlavová Klára, basketbal, BSK TJ Jičín

Kategorie do 14 let
1. Mašátová Anna, sport. gymnastika, TJ Jičín

– oddíl sportovní gymnastiky
2. Ženatý Matěj, házená, HBC Jičín
3. Flaxová Tereza, lehká atletika, AC TJ Jičín

Oblast družstev
Kategorie dospělých
1. Házená: HBC RONAL Jičín (muži)
2. SKP JUDO Jičín (muži)
3. Atletika: TJ Jičín (ženy)

Kategorie do 19 let
1. BSK Continental Jičín (ženy – kadetky U 17)
2. AC TJ Jičín (dorostenky)
3. HBC Jičín (muži – mladší dorost)

Kategorie do 14 let
1. AC TJ Jičín (nejmladší žákyně)
2. SPK Delfín Jičín (děvčata)
3. BSK Continental Jičín (mladší žákyně U 14)

Oblast veteránského sportu
1. Vaněčková Jaroslava, lehká atletika, AC TJ

Jičín
2. Šafařík Martin, judo, SKP JUDO Jičín
3. Havlík Jaroslav, orientační běh, SPORTCEN-

TRUM Jičín

Oblast handicapovaných sportovců
1. Vrátil Petr, lehká atletika, AC TJ Jičín
2. Svoboda Michal, stolní tenis, TJ Jičín – oddíl

stolního tenisu
3. Jakub Zachoval, judo, SKP JUDO Jičín

Město Jičín vyhlašuje sportovní granty na rok 2018
Rada města Jičína schválila na svém 112. zase-
dání dne 21. února 2018  „PROGRAM pro
poskytování dotací v oblasti sportu pro rok
2018“. Dle schváleného programu mohou být
finanční příspěvky použity pro pět účelů.
Jde o pravidelnou sportovní činnost mládeže
19 let a mladší (mládežnická členská základna,
náklady na tréninkovou a soutěžní činnost
mládeže), o významné sportovní akce, o čin-

nost zdravotně postižených sportovců, o pod-
poru trenérů mládeže, o činnost seniorů (tre-
néři a první z MČR a medailisté z ME a MS)
a o vrcholový sport.
Zastupitelstvem města Jičína bylo z rozpočtu
pro rok 2018 pro oblast sportovních grantů
vyčleněno celkem 3,57 mil. Kč. Bližší informace
o způsobu podávání žádostí o granty se dozví-
te v samotném Programu, který je k dispozici

v papírové i elektronické podobě na odboru
školství, mládeže a tělovýchovy Městského
úřadu v Jičíně a dále na internetových strán-
kách města Jičína. Program včetně příloh Vám
na požádání rádi zašleme. Žádosti o poskytnutí
příspěvků (sportovních grantů) musí být před -
loženy nejpozději do 2. května 2018.

Ing. Miroslav Kazda

Basketbal a házená hledají talenty 
Máte doma šikovného neposedu, který by
mohl vybít svou energii v rychlém, moderním
a dynamickém sportu? Přijďte mezi nás. Házen-
kářský klub HBC Continental Jičín a basketba-
lový klub BSK TJ Jičín shání mladé posily. 
HBC Continental Jičín hledá talentované chlap-
ce ve věku od 4 do 12 let se zájmem o sport.
Tréninky probíhají v letních měsících

(duben–září) na venkovním házenkářském
hřišti „V Lipách“, v zimním období (říjen–bře-
zen) v tělocvičně 3. ZŠ v Poděbradově ulici a to
každé pondělí od 16:00 do 17:00 hodin. Pro
bližší informace volejte: Lenka Tůmová (tel.
776  232  192), Lucie Doležalová (tel.
776 352 325), Petra Babáková (tel. 608 759 751)
nebo sekretariát klubu (tel. 775  311  801). 

E-mail: hazena@jicin.cz. BSK TJ Jičín nabírá
nové ženské naděje do přípravky. Jde o dívky
narozené 2008 a mladší, dívky s ročníky naro-
zení 2005–2007 rádi přivítáme na některém
z minižákovských tréninků. Pro více informací
neváhejte kontaktovat trenérku: Tereza
 Nováková (tel. 774 930 110) e-mail: 
basketjicin@basketjicin.cz. -tz-
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Orientační běžci budou sprintovat v centru města
Oddíl orientačního běhu Sportcentrum Jičín
uspořádá v neděli 15. dubna závod ve sprintu
přímo v centru Jičína. Po loňském vydařeném
závodě v Lázních Bělohrad se opět sjedou
závodníci na Jičínsko bojovat o body do nej-
vyšší dlouhodobé soutěže – Manufaktura
Český pohár a pro mládež pak Inov – 8 žebří-
ček A. Současně je závod zařazen do světové-
ho rankingu, můžeme tedy očekávat i účast
zahraničních hvězd. Závod bude velmi důle-
žitý pro naše reprezentanty, protože je jed-
ním ze sledovaných pro nominaci na
Mistrovství Evropy i světa.

Pořadatelé očekávají tisícovku závodníků ze
všech míst v Česku, a to od nejmenších dětí,
které si trať projdou za doprovodu rodičů,
přes zkušené dospělé až po nejstarší veterá-
ny. Zázemí najdou na zimním stadionu a tra-
tě, které připravil předseda oddílu a mistr
republiky v této disciplíně Jan Mrázek, prove-
dou závodníky jak centrem města, tak i okol-
ními ulicemi a areály.
Prostor města je pro tuto disciplínu orientač-
ního běhu velmi atraktivní a pořadatelé jsou
moc rádi, že se jim podařilo uspět v kandida-
tuře a mohou závod v Jičíně uspořádat. Navíc

má Jičín velmi dlouhou a bohatou historii
v  orientačním běhu – v  roce 2015 oslavil 
50 let od svého založení a v  jeho barvách
závodí mnoho medailistů z mistrovství světa
i Evropy, například Dana Šafka Brožková, Jan
Beneš nebo Jaroslav Havlík.
Organizace městského závodu je velmi
náročná a pořadatelé jsou proto velmi vděčni
vedení města Jičína, Sportovních zařízení
města Jičína, škol a nemocnice, že jim 
vyšli vstříc a aktivně pomáhají s přípravou
závodu.

-tz-

V O L N O Č A S O V É  A K T I V I T Y

Káčko se chystá na prázdniny
Jarní prázdniny máme za
sebou a my se už těšíme
na léto. K-klub – středisko

volného času pro letošní letní prázd-
niny připravilo rekordních 19 tábo-
rů. Některé z nich jsou již tradiční,
ale také nás čeká několik novinek.
Podrobná nabídka příměstských
i pobytových táborů je zveřejněná
na webu K-klubu, přesto si dovolíme
všechny nabízené tábory stručně
představit.
Mezi tradiční pobytové tábory na
naší táborové základně Bouřlivák
v Havlovicích na Trutnovsku patří Malé a Velké
Havlovice. U obou můžeme dětem slíbit tábo-
rovou klasiku od celotáborové hry až po večer-
ní posezení u ohně. Tábor se nachází
v malebném prostředí u řeky Úpy. Děti bydlí ve
stanech s podsadou, stravu mají zajištěnou
šestkrát denně včetně pití po celý den a ne -
zbytných dobrot pro mlsné zajíčky. 
Malé Havlovice jsou určené menším dětem,
hlavně těm, které ještě nikdy nebyly na stano-
vém táboře. O všechny děti je dobře postaráno
dostatečným počtem pedagogů i dalších pra-
covníků, kteří s námi jezdí řadu let. Letos se sice
dívčí instruktorská část výrazně promění, ale
můžeme slíbit, že děti si jako obvykle užijí mno-
ho zábavy. Důkazem, že je tábor velmi oblíben,
je to, že se za námi mnoho dětí s nadšením vra-
cí, a proto je pravděpodobné, že ve chvíli, kdy
čtete tento článek, jsou Malé Havlovice již
obsazené. A pozor, celotáborové téma zní:
Mušketýři v Havlovicích. Tábor proběhne v ter-
mínu 14. až 21. července a je vhodný pro děti
od 1. do 4. třídy. 
Velké Havlovice je tábor pro větší děti, tedy
od 3. do 9. třídy. Stejně jako v předchozích
letech si můžete vybrat buď celých 14 dní,
nebo jeden z týdnů od soboty do soboty, a to
v termínech od 21. do 28. července a od 28. čer-
vence do 4. srpna. Těšit se můžete na spaní
v teepee nebo pod širákem, splouvání řeky
Úpy, koupání v rybníku nebo na bojovky v lese.
I na Velkých Havlovicích se děti dočkají změn
v instruktorském týmu, ale s jistotou můžeme

zvědavce ubezpečit například o tom, že o plná
břicha se opět bude starat náš vynikající tábo-
rový kuchař Standa. Téma je ještě tajné, sleduj-
te naše stránky.
Kromě tradičních Havlovic nabízíme v rámci
projektu Přeshraniční město dětí ještě jeden
pobytový tábor a to rovnou v Polsku, ve městě
Strzegom. Více informací se dozvíte na našich
webových stránkách. 

Příměstské tábory
Další připravované tábory jsou příměstské, to
znamená, že se děti vždy vrací na noc domů,
do své vlastní postýlky. V letošním létě jde
o šestnáct táborů pro děti ve věkovém rozmezí
od 5 do 15 let. Většina táborů je dostupná od
ukončené první třídy, ale čtyři tábory jsou urče-
né i mladším dětem. 
Na první tři dny prázdnin je připravené Výle-
tění, neboť po něm následují státní svátky
a víkend. Poté budeme ve výletech pokračovat
Vandrem od 9. do 13. července. Oba tábory
jsou pro děti od ukončené první třídy. Ve stejný
termín, tedy od 2.–4. července nabízíme Tvo-
řivý tábor, který je vhodný již od předškoláků
do deseti let. Letos je tento tábor jako jediný
zaměřený kreativně, proto se na něj nezapo-
meňte včas přihlásit. 
Ten, kdo by neměl zájem tvořit ani objevovat
krásy naší krajiny, dá možná raději přednost zdo-
konalování se v angličtině a nahlásí se na Celo-
anglický příměstský tábor v tomtéž termínu –
od 9. do 13. července. Stejný tábor nabízíme

i v srpnu a to od 13. do 17. srpna. Na
celoanglické tábory se mohou hlásit
děti od ukončené 4. třídy. 
V  termínu od 16.–20. července je
připraven příměstský tábor Spor-
tovní tábor s aikidem pro děti od
10 let. V pondělí 23. července nabí-
zíme Příměstský sportovní den,
navazující na Hořice, protože
následně v  termínu od 24. do
27. července na oplátku pozveme
polské děti k nám, a proto se děti
mohou hlásit na tábor Přeshraniční
město dětí, který bude probíhat

právě v Hořicích. Tábora se mohou účastnit děti
od ukončené 1. třídy. 
Na přelomu července a srpna mají možnost
nadšenci astronomie docházet na Astrono-
mický příměstský tábor. Ten je určen pro děti
od ukončené 1. třídy. Pro starší astronomy, tedy
pro děti od ukončené 4. třídy, je tábor připra-
ven o týden později od 6. do 10. srpna. Ve stej-
ném termínu, od 6. do 10. srpna, mohou děti
od ukončené první třídy navštěvovat Příměst-
ský tábor s angličtinou. Sice na děti nemluví
rodilý mluvčí, zábava je zde však zaručená, pro-
tože zde neprobíhá klasická výuka jako ve ško-
le. Stejný tábor nabízíme ještě v termínu od 
20. do 24. srpna. V termínu od 6. do 10. srpna
máme ještě připravený Tábor ve Valdštejn-
ském imagináriu, který je určen pro děti již od
pěti let. Pro děti, které jsou jen o rok starší, tedy
je jim šest let, nabízíme Tábor pro nejmenší,
který je však o týden později, od 13. do 17. 8. 
O předposledním týdnu prázdnin od 20. do
24. srpna se tradičně koná Kemp stolních tenis-
tů, který ale není určen začátečníkům.
A v posledním týdnu od 27. do 31. srpna nás
čeká klasicky PPO aneb Prachovské Prázdni-
nové Opáčko, na které se mohou hlásit již před-
školáci.
Za váš velký zájem děkujeme, moc nás těší, že
již v  dubnu máme tábory tak obsazené.
Podrobné informace a přihlášky na tábory
naleznete na www.kackojicin.cz nebo v kance-
láři K-klubu na Valdštejnově náměstí 99 v Jičí-
ně. Vaše Káčko
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Reakce na text pana zastupitele Františka Svobody
Po dohodě s naším zřizovatelem, kterým je Krá-
lovéhradecký kraj, a jako reakci na text pana
zastupitele Františka Svobody, který byl otištěn
v minulém zpravodaji, si dovoluji napsat násle-
dující sdělení, které se týká výstavby muzejní-
ho depozitáře v Robousích. Jičínské muzeum
více než deset let čelí problému uskladnění
svých sbírkových předmětů. Jedná se o cca 125
tisíc evidenčních čísel předmětů, které doku-
mentují historii, kulturu a přírodu širšího regio-
nu Jičínska. 
Sbírka jako taková je zcela zásadní součástí
muzea a je tím, co muzeum dělá muzeem,
a zároveň součástí kolektivní paměti obyvatel
Jičína. Nachází se v ní předměty jak naprosto
unikátní, tak předměty, které dokumentují běž-
ný život a tradice. Sbírka je pod ochranou záko-
na 122/2000 Sb. (tzv. muzejní zákon) a je
zapsána v Centrální evidenci sbírek, což je evi-
dence, která eviduje muzejní sbírky všech
muzeí a jako celek je součástí národního pokla-
du. Povinností vlastníků sbírek je podle tohoto
zákona zajistit ochranu sbírky, mj. také před
nepříznivými vlivy okolí. To znamená, že sbírka
(s ohledem na to, že předměty jsou z různých
materiálů – papíru, kovu, dřeva apod.) musí být
uložena ve vhodném prostředí, kde jsou udr-
žovány stálé parametry (teplota, vlhkost, svět-

lo) apod. Uvádím to, neboť tím chci ilustrovat
pouze to, že dle zákona nemohou být uloženy
jen tak na půdě nebo ve sklepě jakékoliv bu -
dovy. 
Aktuální situace v uložení sbírky je velmi tristní,
předměty se nacházejí na chodbách muzea,
stávající depozitáře jsou dlouhodobě přeplně-
né a krom toho musí naše muzeum platit
poměrně velký komerční nájem, abychom
mohli mít předměty vůbec pod střechou.
V minulých letech jsme se společně s naším zři-
zovatelem pokoušeli o různé varianty řešení
tohoto problému, poptávali jsme prostory
v různých školských zařízeních, ale i uvažovali
nad jinými řešeními, mj. bylo těchto jednání
účastno i město Jičín. 
Jako dlouhodobé, nejlepší a nejoptimálnější
řešení se však už delší dobu jeví to, které by
zvolil zřejmě každý. Postavit si na svém vlast-
ním pozemku, v  tomto případě se jedná
o pozemek u fary v Robousích, novou, účelo-
vou budovu, která by daný problém vyřešila.
Souvisle s tím by mělo dojít k vyklizení depo-
zitářů z robouské fary a ta by se v budoucnu
měla otevřít a nabízet aktivity školám i veřej-
nosti. 
Co se týká Jezdeckého klubu Robousy, který
obývá stávající zchátralé objekty, jsem si nespor-

ně vědom kvalit, kterých dosahuje. Pro kom-
plexnost je třeba ještě sdělit, že muzeu platí zce-
la symbolické nájemné, které se dlouhou dobu
nemění. O výše zmíněných plánech muzea
a jeho zřizovatele jezdecký klub ví přinejmenším
čtyři roky. Stejně dlouhou dobu o zmíněných
plánech ví také pan Svoboda, neboť v roce 2014,
kdy jsme se pokoušeli získat dotaci z norských
fondů, jsme na dané téma měli schůzku i několik
rozhovorů. Před pár týdny jsem panu Svobodovi
nabídl také to, že mohu záměry muzea prezen-
tovat členům osadního výboru, čehož ale dopo-
sud nevyužil. Můj osobní pohled na věc je
takový a stejně jako někteří obyvatelé Robous
si myslím, že koně v Robousích dotvářejí kolorit
obce a patří k nim, přesto ale musím uznat, že
trvalé a vhodné uložení sbírky jičínského muzea
dalece přesahuje ostatní zájmy. Zvolené řešení
považuji proto za nejlogičtější a také nejekono-
mičtější. Naše organizace nemá ve své správě
jiné pozemky, na kterých by mohla depozitář
postavit a nemůže také investovat do cizího
majetku. Závěrem chci pouze konstatovat, že
pořízením depozitáře nesledujeme pořízení
žádného nadstandardu, ale pouze toho, co je
u jiných muzeí v republice jejich běžnou sou -
částí. Michal Babík, 

ředitel Regionálního muzea a galerie v Jičíně

J I Č Í N  Ž I J E

Zveme seniory na vzájemná setkávání. Neváhejte a přijďte 
Níže předkládám termíny setkávání seniorů,
která se letos uskuteční, a to o každém
prvním úterý v měsíci v budově MěÚ Jičín na
Žižkově náměstí. Všechna jsou s malým, zají-
mavým programem. Ten se skládá z 45minu-
tové přednášky, besedy, produkce atd.
v  závislosti na pozvané osobnosti. Ta nás
vždy seznámí s tím, co dokázala a umí nebo
s nějakým pro nás zajímavým tématem včet-
ně služeb, které můžeme využít. Každý pro-
gram je zakončen naší volnou besedou
u šálku kávy nebo čaje.
3. dubna nás navštíví p. Renata Svobodová,
vedoucí jedné z jičínských cestovních kance-

láří, která pohovoří o turismu, výletech i služ-
bách pro nás, seniory. 15. května je pozván
p. Oldřich Havlíček, fotograf. Vystoupí s téma-
tem Pohlednice Jičína a jeho okolí. Platí, že
všichni můžeme přinést své staré pohlednice
jako zajímavost. 5. června přijďte na vystou-
pení žáků jičínské Základní umělecké školy 
J. B. Foerstera ke Dni matek. 4. září přijde
p. MUDr. Alena Votrubová se zdravotnickým
námětem o režimu dne, odpočinku, aktivi-
tách a spánku. 2. října bude řeč o racionální
výživě. Slovo bude mít opět p. MUDr. Alena
Votrubová. 6. listopadu se uskuteční před-
náška p. Mgr. Hany Fajstauerové, historičky

zdejšího muzea. 4. prosince se uskuteční
Vánoční pohlazení od žáků ZUŠ z Jičína.

Podotýkám, že změny v programu jsou mož-
né a některé akce jsou zatím v jednání; před-
pokládám, že úspěšném. Navíc máme
možnost se scházet každý den kromě pondělí
v jičínské restauraci U Mlejnku, od 15 do 19
hodin. Disponuje bezbariérovým vstupem,
letní zahrádkou, hrou v šipky, šachy atd. Je na
nás, jak náš volný čas využijeme, jak budeme
cítit vděk a radost ze vzájemného obohacení.
Případné náměty pro naše schůzky jsou vítá-
ny. za seniory Mgr. Věnceslava Burešová

Kino dobrovolníkům Tříkrálové sbírky promítlo Čertoviny
Dne 24. února od 9:30 proběhlo
i letos za finanční podpory měs-
ta Jičína a ve spolupráci s Kultur-
ními zařízeními města Jičína

promítání filmové pohádky Čertoviny.
Rozdáno bylo na 100 volných vstupenek
do Biografu Český ráj ve Valdicích
a všechny putovaly k dobrovolníkům Tří-
králové sbírky 2018. Před začátkem filmu
byla spuštěna prezentace fotografií, na
kterých se mohli koledníci najít, a násled-
ně mohli zhlédnout krátký dokument
o průběhu sbírky. 
Tato akce byla uspořádána Oblastní charitou
Jičín jako poděkování koledníkům a jejich rodi-

čům, kteří dobrovolně věnovali svůj čas charitě
a bez nároku na finanční odměnu se zapojili do

Tříkrálové sbírky 2018. Celkový výtěžek
tradiční Tříkrálové sbírky 2018 činí
393 121 Kč, což je oproti loňsku značný
nárůst o 74 433 Kč. V oběhu bylo 86 zape-
četěných pokladniček a 258 koledníků,
kteří navštívili nejen domácnosti v regio-
nu, ale i spřátelené instituce. 
Díky narůstajícímu zájmu dobrovolníků
proběhlo promítání filmové pohádky
i v Biografu Na Špici v Hořicích. Tímto
děkujeme za spolupráci a podporu měs-
tu Jičínu, Kulturním zařízením města Jičí-
na a Biografu Český ráj.

Bc. Šárka Barešová, 
koordinátorka Tříkrálové sbírky
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Studenti z MOA v Jičíně pohostili své přátele z různých zemí světa
V týdnu od 29. ledna do 3. února
se studenti prvního ročníku
Masarykovy obchodní akademie
v Jičíně aktivně zapojili do pro-
jektu Edison pořádaného stu-
dentskou organizací AIESEC. 
Na své škole přivítali skupinu
sedmi vysoko školských studentů
z různých zemí světa, kteří pre-
zentovali v rámci několika hodin
výuky cizích jazyků nebo země-
pisu kulturní tradice svých rod-
ných zemí a současné sociální,
ekonomické a politické poměry.
Jednalo se o stážisty z Portugal-
ska, Turecka, Indonésie, Vietna-
mu, Číny, Ruska a Ukrajiny. Studenti oboru
obchodní akademie s  rozšířenou výukou

cizích jazyků tak měli v následných debatách
jedinečnou příležitost procvičit si nejenom

angličtinu, ale i další studované
jazyky. Neméně důležitým moti-
vem k setkání byla výchova
k  toleranci a úctě ke kultuře
jiných národů. O ubytování stá-
žistů se postaraly hostitelské
rodiny z řad studentů třídy 1. B.
Ti ve volném čase své nové přá-
tele seznamovali nejenom s his-
torickým centrem a okolím
Jičína, ale i kulturou a zvyky naší
země. Návštěva zahraničních
studentů byla přínosnou jak pro
studenty, tak i profesory Masary-
kovy obchodní akademie, kteří
by společně chtěli v tomto pro-

jektu pokračovat i v dalším školním roce.
Mgr. Klára Viková

Studený konec zimy Kamarády neskolil
Než jaro rozkvete v plné síle, klienti z Kamará-
da ještě využili špatného počasí a vyjeli do
Liberce na návštěvu iQParku. Nebyl to jen
výlet, jako pro většinu z vás, ale pro nás i zúro-
čení naší práce v nácvicích našich dovedností.
Výběr jídla, pohyb v cizím prostředí či placení
je pro nás kusem práce a všichni kamarádi ji
zvládli na jedničku s hvězdičkou. Zahřál nás
u srdce i přístup zaměstnanců parku, kteří

s námi měli trpělivost s úsměvem na tváři.
Viděli jsme plno zajímavých věcí, vyzkoušeli
jsme a prozkoumali vše, co nám bylo nabíd-
nuto.
V denním stacionáři a v sociální rehabilitaci
Kamarád je v plném proudu jarní a velikonoč-
ní výzdoba i výroba. Společnými silami jsme
vyzdobili společné prostory. Z proutků jsme
si upletli pomlázky, vyfouklá vajíčka jsme růz-

ně ozdobili, naše vlastnoruční jarní dekorace
nás těší na mnoha místech.
V období chřipek a nachlazení byli naši Kama-
rádi čilí a žádná nemoc je neskolila. Možná
k tomu pomohly i naše pravidelné ranní roz-
cvičky, po vzoru přísloví  „ve zdravém těle
zdravý duch“. Přejeme vám krásné rozkvetlé
jaro s úsměvem na tváři!

Vaši kamarádi a pracovníci

Město Jičín je lákavou destinací pro domácí i zahraniční návštěvníky

Jičín se každoročně prezentuje na domácích
i zahraničních veletrzích. Sezóna veletrhů
pro naše město začala již na podzim roku
2017 a skončila 9. března 2018. V tomto ter-
mínu se zástupci města zúčastnili několika
veletrhů, viz modrý box, a prezentovali
město Jičín a celý Český ráj. 
Na veletrzích nabízíme atraktivity a zajímavosti
města Jičína a jeho okolí. Upozorňujeme také
na novinky nadcházející turistické sezóny.
Zároveň zde evidujeme, jaké trendy jsou v ces-
tovním ruchu aktuální a o co se turisté nejvíce
zajímají. Následně se snažíme vytvořit takové
podmínky, aby se u nás návštěvníci cítili jako
v ráji, a to nejenom geograficky, a rádi se k nám
vraceli. 
Co se týká zahraničních veletrhů cestovního
ruchu, ty pořádané v Německu, zejména v Lip-
sku a Drážďanech, se těší velké oblibě a jsou
hojně navštěvovány. Česká republika je vše-
obecně vnímána jako bezpečná destinace

s dobrou dostupností. Český ráj je pro němec-
ké turisty velmi atraktivní, dobře znají město
Jičín a rádi se do něj i do jeho okolí vrací.
Němečtí turisté se nejvíce zajímají o skalní
města, hrady a zámky a Valdštejna. Rovněž
i o tipy na výlety, cyklo- a pěší turistiku.
Letos poprvé se město Jičín prezentovalo
s partnerským powiatem Swidnica ve společné
expozici, která byla financována z rozpočtu
česko-polského mikroprojektu  „Poznej zemi
svých přátel“, a to nejprve v Brně a následně
v polské Poznani. Byli jsme velmi mile překva-
peni, jak polští turisté město Jičín a jeho okolí
znají, a to nejenom díky příběhům o loupežní-
kovi Rumcajsovi a jeho rodince. Dle statistik se
počet polských turistů v našem městě zvyšuje,
tudíž do budoucna představují velký potenciál
pro turismus na Jičínsku.  
Tuzemské veletrhy cestovního ruchu v Brně
i v Praze mají dlouholetou tradici a jejich důle-
žitost je neotřesitelná, přesto jim regionální
veletrh v Hradci Králové může konkurovat. Ten-
to veletrh se dostal do povědomí lidí a těší se
stran návštěvníků stále větší oblibě. Jak jsme
zaznamenali, je pro ně velkou výhodou získat
„pod jednou střechou“ informace o novinkách,
připravovaných jednodenních akcích a tipech,
jak strávit volný čas. 
Cestovní ruch představuje široké spektrum slu-
žeb a různých aktivit, které mají zpříjemnit
pobyt nejenom návštěvníkům města, ale
i místním občanům. Aktuální informace se
dozvíte na www.jicin.cz nebo v  Městském

informačním centru, Valdštejnovo nám. 1, tel.
493 534 390; ic@jicin.org, kde Vám je k dispo-
zici vždy ochotný tým „informovaných“ pra-
covníků, či na stillerova@mujicin.cz a tel.
493 545 170. Mgr. Alena Stillerová, 

Odbor kultury a cestovního ruchu 

Veletrhy, jichž se Jičín zúčastnil
Zahraniční veletrhy: listopad 2017 – Touristik
& Caravaning, Lipsko – Německo; leden
2018 – Reisemeese, Drážďany – Německo;
únor 2018 – Tour Salon, Poznaň – Polsko.
Tuzemské veletrhy: leden 2018 – GO – Re -
gion tour, Brno; únor 2018 – Holidayworld,
Praha; březen 2018 – Infotour, Hradec Králové. 
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Hasiči loni na území okresu Jičín zasahovali u 965 případů 
Průměrný počet událostí během jednoho
roku, vyžadujících zásah profesionálních,
popř. i dobrovolných hasičských jednotek, se
již dlouhodobě v našem okrese pohybuje oko-
lo čísla 900. V uplynulém roce 2017 jich bylo
o něco víc, konkrétně 965, což je přibližně
o 100 případů více než v roce předcházejícím. 
Zvýšený počet zásahů byl zaznamenán především
v souvislosti s orkánem Herwart, který se územím
České republiky prohnal 29. října 2017. Jen v tento
den zasahovali hasiči u více než 70 událostí, a ve
více než dvaceti případech v následujících dnech.
Většinou šlo o odstraňování popadaných stromů
nebo uvolněné střešní krytiny, ale došlo i k vážné-
mu zranění zasahujícího hasiče, kdy na něho při
jednom z poryvů větru spadla část ulomeného
stromu. Z uvedeného počtu událostí v roce 2017
šlo o 106 požárů, 262 dopravních nehod, 53 zásahů,
při kterých byl likvidován únik chemické látky, 479
tzv. technických zásahů, a 59 planých poplachů. Při
vzniku všech těchto událostí došlo ke zranění 262
a k úmrtí 4 osob. Rovněž je k dispozici i přehled
o vzniklých škodách a uchráněných hodnotách při
likvidaci požárů. Celkové škody při požárech na
území okresu Jičín dosáhly výše 21 mil. Kč, ale
 zároveň byly uchráněny hodnoty v celkové výši 
55 mil. Kč. 
V celém Královéhradeckém kraji hasiči zasahovali
celkem u 7056 událostí, což je proti předcházejí-
címu období o téměř 1200 více. Z  toho bylo 
686 požárů, 1723 dopravních nehod, 412 likvidací
úniků chemických látek a 3799 technických zása-
hů. Při těchto událostech došlo ke zranění 1920
a k úmrtí 168 osob. U požárů, které způsobily ško-
dy ve výši 78 mil. Kč, byly zachráněny hodnoty
v celkové částce 529 mil. Kč, a při likvidaci těchto
po žárů, popř. jiných událostí došlo ke zranění 
18 hasičů. Kromě uvedených dat lze v případě 
zájmu zjistit další údaje o zásahové činnosti jed-
notek požární ochrany Královéhradeckého kraje

na internetových stránkách na adrese
http://www.hzscr.cz, kde jsou po zpracování zve-
řejňovány tzv. statistické ročenky událostí.

Vznícení sazí
Jedním z poměrně častých požárů je vznícení sazí
v komínech. Jen v roce 2017 bylo těchto případů
téměř dvacet. Dost často při nich dojde pouze
k vyhoření sazí, ale může i popraskat komínové těle-
so nebo se dokonce požár rozšíří na další hořla vé
konstrukční části domu, jelikož teplota hořících sazí
dosahuje i více než 1000 °C. Pokud k této situaci do -
jde, v žádném případě se nesmí hořící saze hasit
vodou, protože vlivem rozdílných teplot a vývinu
velkého množství páry hrozí uvedené popraskání
komínu. Je třeba omezit přívod vzduchu do komína
odspoda, od komína odstranit do bezpečné vzdále -
nosti hořlavé předměty a požádat o pomoc hasiče. 

Provoz tepelných spotřebičů
Konec topné sezony 2017/2018 se pomalu blíží.
Pravidla pro provoz tepelných spotřebičů jsou stále
platná. Není od věci si připomenout některé základ-
ní povinnosti osob zodpovědných za stav tzv. spa-
linové cesty, což je podle příslušného zákona
dutina určená k odvodu spalin do volného ovzduší,
tedy kouřovod a vlastní komín. Práva a povinnosti
v oblasti čištění, kontroly a revizí spalinových cest

jsou od 1. ledna 2016 uvedeny v zákoně o požární
ochraně č. 133/1985 Sb. a novém prováděcím před-
pisu – vyhlášce č. 34/2016 Sb. o čištění, kontrole
a revizi spalinových cest. 
Z hlediska ochrany zdraví, života nebo majetku
osob se provoz příslušné spalinové cesty považu-
je za vyhovující, jestliže se čištění, kontrola a revi-
ze spalinové cesty provádí způsobem podle
uvedené legislativy. Např. čištění spalinové cesty
sloužící pro odvod spalin od spotřebiče na pevná
paliva, celoročně používaném o jmenovitém
výkonu do 50 kW je nutné provádět minimálně
třikrát za rok, ale je možné je provádět svépomo-
cí, ovšem kontrolu spalinové cesty musí provádět
jednou za rok osoba, která je držitelem živnosten-
ského oprávnění v oboru kominictví. Revizi spa-
linové cesty, kterou je nutné mimo jiného provést
po každém komínovém požáru, pak může pro-
vést pouze příslušný revizní technik spalinových
cest. Tyto osoby jsou povinny po provedení kon-
troly nebo revize vydat provozovateli topidla
určený doklad. Provozovatelé plynových spotře-
bičů jsou rovněž povinni jejich spalinovou cestu
nechat jednou ročně zkontrolovat a vyčistit.
Pouze v případě spalinové cesty u kondenzační-
ho spotřebiče na plynná paliva je tato lhůta pro-
dloužena na dva roky. 
Samozřejmě z hlediska bezpečného provozu je nej-
lepší nechat provést kontrolu před zahájením top-
né sezony, a to především u plynových spotřebičů.
Hrozí totiž v případě jakékoliv závady na vlastním
spotřebiči nebo spalinové cestě otrava oxidem
uhelnatým, který může způsobit i smrt. Pokud
odhlédneme od tak fatálních následků, dalším
důsledkem v případě požáru, jehož příčinou je ne -
zkontrolovaná spalinová cesta, je případný postih
ze strany Hasičského záchranného sboru, popř. hro-
zí krácení pojistného plnění ze strany pojišťovny,
která se vždy zajímá o příčinu požáru.

por. Bc. Vlastimil Šír, komisař

Jak je to s oddlužením po novele zákona o úpadku?
Již několik let máme v české legislativě zavedenu
instituci oddlužení, které bylo poslední záchranou
pro mnoho lidí uvízlých v dluhové pasti. Od 1. čer-
vence 2017 platí novela zákona č. 182/2006 Sb.,
zákona o úpadku a způsobech jeho řešení. Při -
nesla několik zásadních změn. 
Pravděpodobně tou nevýraznější je změna způ-
sobu sepisu a podání insolvenčního návrhu.
 Klienti si ho již nemohou podat sami. Za ně to
mohou udělat advokáti, notáři, exekutoři, insol-
venční správci, ale nárokují si odměnu ve výši
4 000 Kč bez DPH v případě jednotlivců a 6 000 Kč

bez DPH v případě společného oddlužení man-
želů. Návrh za klienty mohou podat také tzv. oso-
by akreditované. Ty mají na základě prokázané
odborné způsobilosti, bezúhonnosti a dalších
zákonných podmínek udělenu akreditaci od
Ministerstva spravedlnosti ČR. Těmito jsou zpra-
vidla neziskové organizace, které se poraden-
stvím v  oddlužení zabývaly i před novelizací
zákona o úpadku. Osoby akreditované si za sepis
a podání návrhu odměnu nárokovat nemohou. 
Od ledna 2018 je i Občanská poradna Jičín oso-
bou akreditovanou. Poradkyně vám poskytnou

kompletní dluhové poradenství a vysvětlí vám
průběh insolvenčního řízení. S vaším přispěním
poradkyně sepíší a podají insolvenční návrh
k  soudu. Občanská poradna Jičín své služby
poskytuje bezplatně a diskrétně. Sídlí v  ulici
Vrchlického 824 v Jičíně, v domě s pečovatelskou
službou ve 3. patře, vchod z Husovy ulice. 
Objednávat se můžete na telefonním čísle
736 472 676, případně prostřednictvím e-mailu
opjicin@ops.cz. Bližší informace o poradně může-
te nalézt na webových stránkách www.ops.cz.

Bc. Simona Davidová

Trasy svozu homogenizérem
Trasa A svozu: pondělí 9. 4. 2018: Moravčice,
Robousy, Dvorce, Sedličky, Soudná
11.00 Moravčice – u kontejnerů na odpad, 11.30
Robousy dolní – autobusová zastávka, 12.00 Robousy
střed, 12.30 Robousy – hospoda, křižovatka, 13.00
Dvorce – u kontejnerů, 13.30 Robousy – slepá odbočka
ke kruhovému objezdu, 14.00 Jičín – zastávka vlak,
14.30 Sedličky – u hřbitova na Zebíně, 15.00 Soudná –
odbočka v lipách

Trasa B svozu: úterý 10. 4. 2018: Čeřovka, Letná,
Nové Město, Popovice
11.00 Foerstrova – autobusová zastávka u prodejny, 11.30
V. Dobiáše 501 – zahrádky, 12.00 Bolzanova – zahrádky,
12.30 zahrádky za Koupalištěm Kníže – parkoviště, 13.00
křižovatka Markova, J. Š. Kubína, 13.15 křižovatka J. Š.
Kubína, Koněvova, 13.30 křižovatka Letná, Vrcha, 14.00
Poděbradova – slepý konec, 14.30 Popovice – u cihelny,
15.00 Popovice – odbočka zahrádky 
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C O  Z A J Í M Á  O B Č A N Y  J I Č Í N A

Jezuitská kolej má po rekonstrukci sloužit pro pořádání
výstav, hudebních či divadelních vystoupení

a uměleckých kurzů. Ráda bych zde začala poskytovat
lekce jógy, bodystylingu, taneční přípravy a podobně.
Protože tělocvičny v Jičíně jsou dost plné, šlo by tyto

akce pořádat v koleji? 
První etapa rekonstrukce má hodnotu takřka 
4 milionů Kč, přičemž v letošním roce jsou vyčleněny
pouze 2 miliony. Zastupitelstvo města bude rozho-
dovat dne 21. března o vyčlenění dalších dvou mil. Kč
v roce 2019. Až bude tato rekonstrukce dokončena,
bude umožněno legální využití přízemí koleje na
druhém nádvoří. Problém však spočívá v tom, že tam
nebude řešeno vytápění prostor. V tuto chvíli si využi-
tí pro aktivity, které jmenujete, neumíme dost dobře
představit. Nicméně to nevylučuje využití v budouc-

nu, jenom dosud nikdo s  podobným podnětem
nepřišel. Je otázka, zda by prostory v koleji pro Vámi
jmenované aktivity byly skutečně vhodné vzhledem
k velikosti místností a podobně.

Kdo zodpovídá za úklid prostoru ve špici 
Fügnerovy ulice a ulice Českých Bratří?

Pozemek je v soukromém vlastnictví, majitelem je
firma Jičínská stavební a. s. S prostorem tedy může
nakládat dle svého uvážení, v souladu s platnými
zákony a územním plánem.

Kdy bude otevřena restaurace v hotelu Start? 
Podle vyjádření investora jsou zde již na druhou

polovinu května při příležitosti Valdštejnských
slavností sjednány první rezervace. Otevření je
tedy otázkou týdnů. Připomínáme, že nejde
o investiční akci města, nýbrž soukromníka. 

Kudy povede nová část obchvatu, tedy přeložka II/286? 
Výstavba přeložky je investiční akcí Královéhra-
deckého kraje, nikoliv města. Dle jeho vyjádření
stavební práce začnou letos na podzim. Jičín měl
za úkol „sehnat“ pozemky a v současnosti jsou
všechny vykoupeny, respektive podchyceny
smlouvami o smlouvách budoucích kupních.
Nákres, kudy nová pozemní komunikace povede,
přikládáme.

Tři žačky ZUŠ uspěly a začnou studovat na konzervatoři
S velkou radostí a neskrývanou hrdostí oznamu-
jeme, že letos byly tři žačky naší ZUŠ J. B. Foerstera
přijaty ke studiu na konzervatoři. 
Barbora Veselková absolvovala talentovou
 zkoušku jak na konzervatoř vTeplicích, tak na kon-
zervatoř pražskou. Její dovednosti ocenily obě
komise vysoce pozitivně, a tak si Barbora mohla
mezi školami vybrat – rozhodla se pro klasický
zpěv na konzervatoři v Praze. 
Studentkou pražské konzervatoře bude i Klaudie
Nguyễn, která se pro studium zpěvu rozhodla
poměrně pozdě, ale její nasazení, talent a hlavně
píle vedly k úspěchu. Děvčata patří mezi 20 zpě-
vaček, vybraných z celkového počtu zájemců 65.
Mimochodem, kdo se přijdete podívat na muzikál
naší školy Stvoření světa, uvidíte Klaudii v roli
anděla – poznáte ji bezpečně podle krásných
dlouhých rovných černých vlasů.
Výjimečně talentovanou a pracovitou hudebnicí
je Darina Stránská, která letos maturuje na gym-
náziu a rozhodla se studovat paralelně konzerva-
toř v Pardubicích a vysokou školu pedagogickou.

Na talentových zkouškách uspěla jako jediná ze
zájemců o dálkové studium hry na klarinet (k den-
nímu studiu byli přijati 2 klarinetisté, celkem se
hlásilo 27 uchazečů). Darina se věnuje také sólo-
vému zpěvu a letos v něm bude naši školu repre-
zentovat v krajském kole soutěže MŠMT ČR
v Jaroměři, stejně tak ve hře na klarinet v Broumo-
vě. Darinčiny diplomy ze soutěží za 13leté stu -
dium zabírají značnou část naší „zdi soutěžních
úspěchů“. Ovládá hru na všechny typy zobcové
flétny, věnovala se hře na housle, kytaru a saxofon,
virtuózně hraje na klavír, a pokud budete chtít sly-
šet její vskutku profesionální umělecké výkony,
nevynechejte slavnostní vyřazení absolventů.
Barboru Veselkovou připravila její paní učitelka
Pavlína Hrdinová DiS., Klaudii Nguyễn  paní
 učitelka Veronika Kaiserová a Darinu Stránskou
pan učitel Mgr. František Komárek. Podporu
v hudebně-teoretické přípravě poskytla paní
 učitelka Ing. Katarína Kalvodová. Děvčata, bylo
nám ctí dělat vám průvodce na cestě za splněním
vašich snů! -jk-
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